
Ht

ACoLONNADE

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 2209193118

Pojistitel: Colonnade Insurance S.A., se sídlem L-2350 Lucemburk, rue Jean Piret 
1, Lucemburské velkovévodství, zapsaná v lucemburském Registre de 
Commerce et des Sociétés, registrační číslo B61605, jednající 
prostřednictvím
Colonnade Insurance S.A., organizační složka, se sídlem Na Pankráci 
1683/127. 140 00 Praha 4, Česká republika, identifikační číslo 044 85 297, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
A. vložka 77229.

Praha 4, Na Pankráci 1683/127, PSČ 140 00, Česká republika 

Adéla Kryšková, zmocněná pro záležitosti smluvní

se sídlem:

zastoupený:

Pojístník: Vysoká škola technil
IČO; 750 81 431 '

^konomická v Českých Budějovicích

Okružní 10, 370 01 České Budějovice

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., rektor VČTE

se sídlem:

zastoupený:

Kontaktní spojení 
pro potřeby 
vyřizování pojistných 
událostí:

Ing. Jana Janíková

uzavírají prostřednictvím a na základě informací poskytnutých od 

RENOMIA, a. s., Holandská 8, 639 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, Oddíl B 
vložka 3930, IČO: 483 91 301

Zplnomocněného
makléře:

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě na:
cc

SKUPINOVÉ pojištění ÚRAZU A NEMOCI, CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ A POJIŠTĚNÍ
ZÁVAŽNÝCH ONEMOCNĚNÍ>

Z3
O

S účinností od 15. února 2019 se tímto dodatkem č. 1 mění pojistná smlouva č. 2209193118 způsobem 
dále uvedeným. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou 
AH-GROUP 25-05/2018. pojistné podmínky

7)

X)

■/)

D
L

Pojistná smlouva č. 2209193118 Strana 1 z 3



GolonnadĚ*

PŘEHLED POJISTNÉHO

Spolupojištěné společnosti:

Pojistné období: Od: 15. 02. 2019 Do: 14. 02. 2020

Zálohové pojistné pro oddíl A celkem: NESJEDNÁVÁSE

Počet pojištěných osob: Idnává se

Pojistné na osobu a měsíc:

Zálohové pojistné pro oddíl B celkem: 20 000 Kč

Slovensko:
Předpokládaný počet cestovních dní - 
krátkodobé cesty: Maďarsko: Evropa: Svět:

Polsko:

Slovensko: 25 Kč

Pojistné za osobu a den: Maďarsko: 25 Kč Evropa: 37 Kč Svět: 57 Kč

Polsko: 25 Kč

Počet pojištěných osob - opakované cesty: Evropa: 0 Svět: 0

Pojistné za osobu a rok; Evropa: 3 600 Kč Svět: 4 500 Kč

NESJEDNÁVÁ SEZálohové pojistné pro oddíl C:

Celkové zálohové roční pojistné: 20 000 Kč

Frekvence platby pojistného: roční

Datum splatností pojistného: do data uvedeného na faktuře

Pojistné je splatné na účet zplnomocněného makléře 
č. 5030018888/5500 RaífFeísenbank a.s., 
splatnosti stanovených dle faktury.

Variabilním symbolem je vždy číslo pojistné smlouvy.

v termínechBankovní spojení:

03>Z3
O

E
co

'03

c
C/D

O
CL

Pojistná smlouva č. 2209193118 Strana 2 z 3



ACoLONNADE

Nad rámec smluvních ujednání uvedených v pojistné smlouvě pojistnik prohlašuje, že se seznámil 
s Pravidly ochrany osobních údajů umístěných na internetových stránkách pojistitele pod následujícím 
odkazem: https://www.colonnade.cz/ochrana-osobnich-udaju.

Pojistník je dále povinen seznámit pojištěné osoby s Pravidly ochrany osobních údajú umístěných 
na internetových stránkách pojistitele pod následujícím odkazem: https://www.colonnade.cz/ochrana- 
osobnich-udaju, a to nejpozdéji do jednoho měsíce od okamžiku, kdy sdělí údaje konkrétní pojištěné 
osoby pojistiteli, tj. od předložení prvního seznamu pojištěných osob a dále od okamžiku, kdy bude 
pojistiteli ze strany pojistníka nahlášena nová pojištěná osoba.

Ostatní ustanovení pojistné smlouvy se nemění.

V Praze dne 11. února 2019

Podpis:

prof. Ing. Marek VochozkA, MBA. Ph.D. 

rektor
Jméno:
Funkce:

Adéla Ki 
Accident & Heá^lth Underwriter

:ová

(H>
O

E
co
co

co

o
Pojistná smlouva č. 2209193118 Strana 3 z 3 2/



COLONNADEPOJISTNÉ PODMÍNKY
TAX

Colonnade Inturanc* S>.. M tidtem L-2350 Lucamburk. tue Jean Piret 1. Lucemburtké 
Mkovévodstvi. zeptaná v lucambunkétn Regntre te Cotrmerce el det Sociélét 
regiitraíní £íiIq B61605 jeAia)ici pmtfednchrim Colomade Insurance SÁ.. onjaruainí 
iktžka, *e sídlem Na Parária I6A3/127. 140 00 Praha 4. Česká repuPlAa, ídenbNiažnj 
6tle 044 85 297. zapsané v obchodním r^stfiku vedeném MAtIským soudem v Praze 

oddíl A. vložka 77229.
Pojiitná čistka
čtetka popstrrého plniní uvedeni pro jednotkvi po|iitini v pMeóu jako pevni stanovená 

čistka nebo jako násobek /očnibo výóHku.
PoJIstni doba
Doba. na kterou bylo popitiní tfednáno a která )e uvedeni v p^ebledk;
Pojistná smlouva
Po|istná smlouva uzavfená mezi po^uáMem a ppiStrHiiiem na popiáini podto lichto 
poéstnýcb podmínek.

Pojistná období
Časové období dohodnuté v poěstné smlouvi za která se páati bážni poiptlni. nestanovHi 
pcjistni smtouvs jmak. je pojistni období roční'. Prvrti' pojtelné období začíná dnem 
po^u pofíMní.

Pojletnik
Privnícki 6i fyzická osoba označeni jako pojistník v pcy'5fné smlouvé.
Pojiátáni oeoba
Jal^oi osoba uvedeni vp/ahleau jako pojiátáni osoba, Popátánou osobou může být 

I pojfstnik.
Popilsnina
Poikozeni cakstvotfi kůže způsobené kontaktem se zdrojem tepla, cfiemtckýmí látkám d 

zdrojem velmi nízká laploty.
Pravidelný kt
LaL který zadně d kond na mezrtirodné uznávaném leaib v lotiadu se zvefejnánym 
letovým fádem letecké spdedwsb nebo cestovní kancelifs 
Pravidla ochrany oeobních údajů
Zásady a pravidU i^ilalAované pofstitahm ph zpracováván osobních údaiú v rámo 
adminístrece pcpsfná smlouvy, které jsou k nalezení na mtemetových stránkéch pcyisMele. 

Přehled
Přehled popsfnýci) čásMc a yných parametrů popilini který je součásti pojiatné smlouvy. 
Roční výdálek
Celkový roční hrubý výdálek. ve kterém není zahrnula mzda za přesčas, otánény, bonusy 
nebo préme. které po^ík poskytuje popáféné osobé ke dní. kdy tato osoba utrpála 

télasné poikotfii.
Služební cesta
Jakákoi cesta souvnejid s podnikatelskou činností pcjistnřka včetná nepracovních aktivit 

v průbáhu takové cesfy.
Spoluúčatl
Částka uváděná v přehledu jako procento z pojistného plnáni nebo pevná částka, která 
bude odečtena od popstného plnáoi za každou popttnou událotl 
Stabilizované chronická onemocnáni
Nemoc {včetná poúrazových stavů), která sice existovala ke dm vzniku popitáni, aviak jeji 
stav báham 12 másícú před odjezdem popitěnéhc na cestu nenasvádčoval tomu že by 
v prúbářiu c*sy nastala potřeba vyhledat láikaAt 
Táletná poikozeni
Trvalá fálesné poikozeni následkem úrazu, úplná trvalá imaHáta. ztráta končetiny a ztráta

smyslu
Terorlimut
Jednáni, zahmujici výhrůžky d skutečné použití tily d nástli. jakékoli osoby d skupiny 
osob, jednapcich sarrvostami nebo jménem d ve spojení ijakoiitok oruamzaci d vládou 
spáchané zpokáckyeh. náboženských, idedogickych nebo národtostních pohnutek d 
důvodů le zámárem ovlrvnit jakoukoli vládu a/nebo zastraiit veřejnost d jakoukoi její čásL 

Trvalé tálaené poikowtí
Trvalé oddálení částí tála včetná končetny d její částí, orgánu nebo smyslu d ti^lná 
a trvalá ztráta jijich funkce a nevyléčitelné duievní choroby nebo jiná obdobné trvalé 

tálesni poikozeni 
Únos dopravrriho prostředku
Nezákonná zmocnáni se nebo neoprivnáné převzetí kontroly ned dopravním prostředkem 

jimž popMni osoba cestuje.
Únos oeoby
Zmocnáni se. zadržování, únos jedné nebo více pcyAáných osob provedený sáou d M 
třetí osobou bez souřilesu popifá/tá osoby a bez zákonného důvodu s výjimkou déti’, 
v připadá že se lakovéřio dnu dopustí jejich rodič osvojM opatíovník nebo poručník. 
Úplná trvalá ktvalldtta
Tálesný stav. který zcela brání pppitáné osobá ve výkonu j^í obvyklé práce pro pejrstíHka 
a kléry bude s veikerou pravděpodobností’ trvat po celý zbytek jejího života.
Pokud popitiné osoba není zamástnancem. je úpiré trvali invalidita tálesný stav který 
zcela brání pcipifáné osobá ve výkonu jakékohv výdělečné drmostí a který bude 
s vedrerou pravděpodobnosti trval po zbytek jejího žrvota

Náhlá, neočekávané a nepředvídatelná událost způsobené vnéjiími séami nebo lAsstni 
tělesnou sáou nezávisíe na vůli pojUtini osoby ke která dojde v době trvání přisiuiného 
pojiitér^i

úvodní USTANOVENI

Tyto pojistná podmínky upravují úmzové pojrátán (oddá A), cestovní pojiátáni (oddíl B) 
a pojíití^í závažných ontvnocnáni (oddíl C|. Konkrétní rozsah poyitání je vždy uveden 

v popsmá jmlxAd
Jednotlivá pojňláni podte těchto pojistných podmínek se vztahuji rta níže vymezené 
pojistná událoeti, pokud jsou spínány viechny podmínky stanovené popsfnou smřouvou 
■ témáo pojMtnýiTU podtránkam a nevztahuji se na né výluky pode obecné d přiUuioé 

zvláilni částí tácMo pojismých podmínek. Tyto pojNtné portninky spolu s pfaNedam dále 
stanoví rozsah pojtstného plnáni, které je popstíreř povmen poskytnout v připadá těchto 

pojistojieh udátoeti.
V připadá rozporu rrmzi ustanoveními pcyřsfné smtouvy d p^řáedu a těchto pojistných 
podmínek, mají přednost příshiiné ustanoveni pofstni s/riouvy d pfahhdu. V připadá 

rozporu mezi ustanoveními poíOtné smlouvy a pohledu, mají přednost přishiáná 
ustanoveni pppsfná smlouvy.

1.

OBECNĚ DEFINICEl

Slova uvedená v popstné smlouvé, pčařiledu nebo těchto pojistných podmínkách kumvoo 
mají specifický význam uvedený v tomto dánku n^soihk pro pfisluiné pojiáténí 

definovátra specrficky.
Akumulovsný bmll pojistnáho plnáni
částka uvedeni vpefttni smloiné jako horní hramce pojrstného plnéní v připadá 
pojistných události které rrastaly u více pojíitáných za stejné přídny.
Asistenční shižbt 
Aiislenčrá skiž&a Catomi [ou Inkou +420 221 586 687 (24 hodin).

Braní rukojmí 
Zadržování ppjiáMné ose 
zadržováním pcjpáMné osooy 
k jakémukoli jednáni nebo zdržení se jakéhokoi jednáni.

která hrozí zabitím zraněním nabo déletrvijicim 
^účelem donucaní státo organizace nebo osoby

za

Cesta
Jakikok cesta mmo území Česká republiky nebo zemi trvaJáho pobytu, která začala 
během (rváni pojiátáni a trvá maiomálná 180 dnů. pokud nebylo dohodnuto yndr.

Denní výdálek
U zamislnanců kterým js poskytována měsíční mzda se denní výtMek vypočte 
vydělením ročfíibo vjýdUku pofUiné osoby dtism 365. 
časová spoluúčast
Počáteční období pojKtné události v délce uvederré vpMadu, které podné bézet 
okamžikem vzrsku pojtotíw udélosh a za které rwvznká právo na pojntoá plnáni

Ditě
Dítě popáfáné osoby a to jak vlastoi nabo adoptované d dítě ž^ící s poftíinou osobou ve 
společné domácnost, které je nesezdané a mladáí t8 let 
Doba účinnosti pojiátáni
Dobs v průběhu pejRtné doby uvedená v pčehMu s ipecrikovsná níže. během které se 
na popáNínou osobu vztahují pojiátění sjednaná v pOfStré uriani.
Dočasná pracovní neschopnost
Tělesný stav, taorý zcela bráni poiUini o$obé ve výkonu její obvyklé práce pra prysfnUrs. 
Hosplúllzece

Pnjstí pcpáféne osoby na kižkově oddělení namoerace d jmého zdravotnického zařizen 
poskytujícího lůžkovou pěd s výjímlcou zařízení dále vytoučaných jako hoepitahzovaného 
pacienta na dobu mramálně 24 hodm.
Lékař
Lékař registrovaný k výkonu lékařské praxe, který není:

•) pojiálánouesobov.
b] osobou bkzkou pepáláné osoby.
c) zsméstnencemppjiisřnikedzeměsmancempcpáJénéosob/

Limtt pojistného plněni
Uawrřilni výie pojatného plnéní zs ákodových pepátém uvedená v přehledu d v ticřito 

p^stných podmínkách.
Nisaná událoat
Vzpoura, revoluce povstání a n^wkoje mající rozsah povstání d vojenského ueřiváceni 

moci.
Nsmoc
Nemoc, která nastala nahodás a která nsvznMa náslerfcsm stavu d poruchy v souvtslostí 

kterými bylo pepáténé osobá 12 měsíců přsds dnem vzniku přitkaného poyáténi 

doponičano. aby podstoupila léčbu.
Občanský zákoník
Zákondtfe89ř20t2^.. občanský zákoník, ve zněn'pozdéjáicři předpisů 

Obmyálený
Osoba, která má nárok na pojwtrré ptoéni v případě smrtí pepátáné osoby ivčená podte 

pravKM občanského zákoníku.
Oprávněná osoba
Osoba, která má v případě pOftlni udátostí právo na pojistná ptoártí. Oprávněnou osobou 
v případě smrt pojiáféná osoby je obmyáktny. Neni-k v popstně smtouvé nebo těchto 

popttoých podmínkách uvedeno jiruk. je oprávněnou osobou pOfUM osoba 
Psnizs
Mmce. bankovky, bankovní áeky, kredrtní. debatní nabo platební karty telefom karty, 

cetoovní šeky jízdenky (Manky), klaré patři poptUná osobě nabo které má pcyUténi 
osobá v dňbě. pokud jsou určeny pro cestováni, stavu, ubytováni a osobní výdaje

se

Uraz

STRANA 1

AH-GROUP 2S-06ř2016



ACOLONNADE

Vilki
Jakákok aktrvtla vyplývající z použití wjanské tily. nebo pokui oúdaat na použiti 
voferuké tily. mea nArody, občanská váha. ravokica a invaze, povstAní. použtí vojenské 
siy nebo nAa*té ptevzeti vkédni vojské moa, zámémé použití vojenské sily 
k zastavení, zabránění £i zmiměni jakéhokoli giitěného ů podezMého 
pfedslavuiíciho ínwamus.
ZamástnanK

Jakákoiv osoba, která vykonává pro pofStnlka nebo |lm pojíiténou společnost uvedenou 
vpttpstné srniouué 6 p^Medu práa vpnco^im poměru b na záidadé jakékoév dohody 
o pracích konaných mimo pracovní poměr, phpadné na zákJadě dočasného pňdělení 

agenturou ptioe, za zaměstnance se považuje i statutární orgán popstníka b Čten 
nebo prokunata 
Zemé trvatáho pr 
Země kda potbĚ 
alespoh áaití mě 
zdmobtvho pojiiti 
Oomanina
Přeruáení koninaty kostí.
Ztráta končatíny
V pňpadé dolni končetiny
ztráta způsobená trvalým tyackým oddělením v místě & ned místem kotníku, nebo 

b) Irvatá a úplná zíráte funkce cel^ chodidla 6 dobit končaány

V phpadé herní končatíny

ztráta tívUým fyadcým oddálením dtyf prstů v místě b nad místem záprstních kloubů (kde 
le prsty spojuji s dUní ruky); nebo 

b) tíválA a ztráta krkce calě horní končatíny ů ruky.

Ztráta feči
Úplná a trvalá ztrátt
Ztráta skiehu
Upáiá a trvalá ztráta akichu.
Ztráta smyslu
Ztntt mku. ztráta butítu nebo ziréu lbů 
Ztráta zraku
Trvalá a ůpáiá ztráta zraku

a) v obou očích, pokud je klmky potvrzeno, že poýátáná osoba letlapA.
b) vjadnom olu. polojd zraková ostrost zústáva|icí po koreka fS na Snelově stuprvo 3/BO 

nabonižái.

OBECNÉ VÝIUKY

Pojiitěni pcdte láchio pojittných podmínek m nevztatusí na jakěkolw ikodné událotii 
a újmy. kM vzrvkfy v důatedku fi v souvislostí s 

■) lonzuilcim záfenlm 6 radKiaktívním zamořením 
jaderriého odpadu ze nulování jademěho pNrva. 

t) radioakbvní toióckou výbutiwiou či jiným nebezpečným zařízením takUtokoh výbuáněho 
ledemáho zařízení 6 jeho jaderně součástí:

c) rozptýlením, použitím b vj^átěnim patogermich 6 jedovatých bwlogKkych 6 
chemických látek.

d) héftou (vyhléienou 6 nevyhláéenou), pokud není dohodnuto jmak.
e) tarwísmem, pokud není dohodnáo jinak. 

i^ným uůélostm.
g] záměrným eebapoitazením, tebevrsidou 6 potois«n o seba<nždu. tíastíiým črtem 6 

pokusem o spáchárN trestného ánu;
h) létáním jekéhekokv s výjimkou přepravy jako platíci castujid v pravide/něm tefu 6 

charterovém Itlu:
úrazem, který prokazatelně nastal virvem alkonolu a/nebo jné drogy čí léků které nebyly 
předepsány lákařsm ařncbo pokud byty jSNákok láky předepsané lékatom užívány 
v rozporu s pokyny výrobce,

j) AJO&MV nebo pnou pohlavné přenosnou chombou.
aktivni účasti na jakémkoá nokovém sportu, včatítě pariiutísmu bezmotorového tetám, 

létaní na větroň e pomocným motorem, létáni uitralehkým a sportovním letadlem létáni 
batbnem. závěsného tétM parsgMngu parssaángu. seskoku a letu padákem 
aveikerých awatíckých iporlů. dále horolezectví, raftingu apném ^íždini dravých řek. 
lyžován’ ■ snowboerdingu mmo vyznečerté Sjezdovky, phstn^ověm potápěni, speleotogH 
a bungee jumpingu a jmých adreriainovýehřextrémních sportů, pokud nora' dohodnuto

l) výkonem proleitonální iportmmí ůnnoití (závody soutěže včetně přípravy a trěnmkú). 
pfí profeuonátoích organeovaných sportovních soutěžích

m) účasti v závodu nabo soutěži mcéorových prostředků na souěi. na vodě nebo ve vzduchu 
včetně přípravných jízd:
službou ů výcvikem u jakékoli vojenské, poěcejn polovojenské organizace či máce 
pokud není dohodnuto jmak.
jakýmkoě úrazem b jeho následky nebo nmoo které esstovaly již přede dnem počédcu 
poéělěni.

p) nemocí (svýpmkou závižných onemocněni), která nevznUy následkem úrazu, tato 
výluka viak platí pouze pro únzové pi^iténi podto oddílu A. neni-ě v pojistně smlouvě 
uvedeno jftak.
posttrsumatíckou stresovou poruchou. psycNckou ů duievni chorobou či poruchou 
s vnimkou nevyiáčMtíté duěovn choroby, která vzraUs přímým následkem úrazu.

r) cestám do zemi. do kterých Ministerstvo zahrmčnich věd CA nedoporučato cestoval 
z důvodu vážné be^ečnostní situace ohrožujici životy a zdraví občanů pokud nanl ve 
smloíivé uMiáTM jnak.

s) jakýmkoě pArozeně vzrakiým slevám ů degeneratívním procesem či jmou déletrvaiici 
příčinou.
PojiMní podle oddílu A se dále nevztahuji na jNiékoěv náklady na zubn’ oěetfeni nebo 

jmé úkony s ním související, neníúí v pojistné smlouvě uvedenojinak.
Poklid bude v pojistné smkuvi dohodnuto, že w některé z výluk neuptslni. není tím 
dotčena pMnoet ostatíiich výluk. V pqjstné smtoiné mohou být rovněž dohodnuly 
výluky nebo mohou být uvedené výluky upraveny,

DOBA IřCřNNOSTI POJIŠTÉNI

Úrazové pojiitění podle oddílu A a cestovní' pojdténí pode odáki B se vztahuji pouze ne 
popelné událostí, ke kterým dojde vdobé vOnnosb popěfěni uvedené v přehledu 
a specákované v tomto článku. 
l)razovi pojlětěflí 

OP1-M hodin

jadnM

daKí

4.

ěhem předcházejtcich dvanáctí mésiců žila či ž«e po dobu 
lemě ve které je pc^áfěná osoba účastníkem veřejného

4.1

Kdykoáv.
OP2 - Po dobu výkonu práce
V době. kdy popáfěně osoba vykonává práa pro popstnéa.
OP3 - Po dobu výkonu priiee a př) cestě do a ze zaměebiáni

aj V době. kdy ppjMféné osoba vykonává práo pro popslnMa.
b) Kdykoliv, kdy MpojiMná osoba nachází v provoztrvněpejistníka.
cj V dobá kdy pbpátfná osoba cestuje mezi mislem tvého bydlilé a miflam výkonu práce

propcýHtmlka
d) V době, kdy pcyritěně osoba cestuje mezi místy výkonu práce, pokud je taková cesta 

hrazena pojátmigam
OP4 - Po dobu výkonu práce včetně riužebmch cest
V případě služebni cesty je doba úůnoosb pcyráTění podto OP2 e OP3 rozšířena ne dobu 

mezi odjezdem z miste bydJiitě jxyátěné osoby na začádcu služební cesty a návmem do 
takového místa bydběté na koná služební cesty
OPt - Po dobu výkonu práce nérno provozovnu

a) V době. kdy prýštěná osoba vykortává práci pro poystntke aviak nenachází se 
v provozovně pojtotnilto

b) V době. kdy pújďlěná osob# cestuje mezi fflíttem swho bydběté a místem výkonu práce 

pro pofslníkě.
c) V době. kdy pryěfáné osobě cestuje mec míMy výkonu práce pokud je laková cesta 

hrazena prýscníkem 
OPI - 24 hodki v případě napadeni
Kdykokv. pokud pojretná udátosi vznkís vpAmem dúsledtoj 

úmydnáho napadení pofběni osoby jinou osobou 
OP7 - Jízda motorovým vozMtom 
Kdykokv. kdy poýiféná oaobe nastupuje a vystupuje z motorového vozidto. cesM* 

motorovým wzidam, nakíédi b vykládá motorové vozxlo. provádí nazbytítá opravy 
v průbéhu cesty e doplAuje pakvo do motorového vuidto. to plsti v pApedě, že se jedná 
o motorové vozidlo ve sěistmctvi. nájmu čt pechtu pcýstnika pnpedná o jiné motorová 
vozido jej dočaviě nahraziaíci.
OPt - 24 hodin v připedě loupeže
V době. kdy pofUiné osoba vykonává práa pro pofstnike. pokud pojistná udátosi vzněda 

v přímém dúsladku loupeže 6 pokusu e loupež majetku pojutoHoi b pofiténé osoby. 
On-Přepnvt
V době. kdy poiňtěni osoba cestuje jako ptstid ceitujíď vjakěmkolí pozemním, 
námořním či leteckém dopravrvm prostředku oprávněném k přepravě plelidch 
cesbycKh.
Cestovní pojiětěni
OT1 - Skižebni cesta mimo úzeitě české republiky

V připadá slutebni essty mm (deskou rapubfiku, od okamžiku odjezdu z místa bydběté či 
místa výkonu práca popěfěně osoby v České repubbea. podto toho, ktará za skutečnosti 
nestale později, do okamžáu návratu do miste bydkětě 6 místa výkonu práce prýěfěné 
osoby v České repubáce podto toho. ktorá ze ekuwčnoeti nastala dÁve.
OT2 - Shiiebni ceats mimo úzaral země trvalého pobytu 

VpApadě slutebni cesty mimo zemi trvalého pobytu, od okamžiku oolfezdu z místa 
bydkětě či místa výkonu práce pojiiléné osoby v zem bveWw pobyto, podto toho, která 
ze skutečností nastale pozdéji. do okamžiku návratu do míita bydkálě 6 místa výkonu 
práce pojrěténé osoby v zemt tívtoěho pobyto, podle toho která ze skutečnosti nastala 
dAve.

«)

a)

3.

nevyprovokovaného

zjakéhokoh jaderného ptova 6

4.2

ě)

jfMk,

OT3 - VeikMě cesty němo území České repubtiby
V popadá cesty mmo Českou repubbku od okamžiku or^ezdu z místa bydběté 6 místa 
výkonu práce pojrěfěné osoby v česká repubbce. podto toho. ktará ze skutečností nastala 

pozd^, do okamžAu návratu do místa bydběté & místa výkonu práca poyšténé osoby 
v České repubboe podto toho. která ze ekutačností nastola dňve

OT4 - Veěkeré cesty mimo územi země trvalého pobytu
V pApadě casfy mmo zem pvařářw pobyto, od okanižiiu o^du z míita bydběté či 
místa výkonu práce v zem crvtřářio pobyto, podto toho. ktará ze skutečností nestala 
později, dookamžiluj návratu do místa bydliěté 6 místa i^onu práca v zemi’ bvalěfto 
pobytu podle toho která ze ikuttínoNí nestala dAv«.

n)

o)

qj

STRAMA 2

AH<3ROUP 25-06/2018



ikCOLONNADE
■ RFAX COMPAN

pojiftné udélott netra podtUtné údaje týkající se této udátosti zamlčí, může pc^střM 

pojistné plnéni odmítnout 
Informaci o ceatéch
PojtstnOi t» k cestovnímu pojriliní podle oddílu B povmen sdéét pCjfuMe* do 14 dnů po 
uplynutí každitw popstnéAo o6do6í (nebo dňve. pokud o to bude pojlstteíem požádán) 
celkový počet dní strávenýcti jetw zaméstnarKi vzahrarači včlenéní podle katSQoní 

uvedenýcti v p4aMedu
Roztwdná právo, soudní pfnkiinost a ra^

a) Aiýistná smlouva a popátém se liá' právem České repiiiiky a spory z ní vyplývaiíd budou 

pfedloženy k rozhodnutí českým soudům.
b) Pokud tato pojistné smtouva reip. dodatek k pofstné smlouvá (dále jen .smlouvs') 

podMhá powrvratl) uvefejnini v registru smluv (dále Jen .regísir*) ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., zavezme se pojístník k Jejímu uveřejnérv v rozsahu, způsobem a ve lhůtách 
stanovených chovaným zákonem. To nezbavirie ppJisMele práva, aby smlouvu uve/ajníl 

v reglslru sám. s čímž pofstnik souhlasí. Pokud je popstmk odkány od pojliténého. 
pojístník dála potvrzuja. ža popitáný souhlasil s uvalením smlouvy.

Pfi vypínáni formulá/* pro uvafajnáni smlouvy v registru Je pojistnik povinen vyplnit úda)t 
o pplsálek Oako imknn sáané) a do pole ,(Mová schránka' uvést: 33gan|i.
Pojistnik se dále zaveziie. ia pčed zastáním smlouvy k iM/aýnéni zálitti znečitalnéni 
nauve/ejnitelných informaci (např. osobnidi údajů o fyzických oaobách).

Smluvní itrarty se dohody, ža oda drtě nabyti účinností smlouvy jejim zvefejnéním 
v registru se úórtky popllini. včalné práv a povrstosti z né) vyptyvapcich. <otahu|í í na 
období od data uvedeného jako počátek popáliní (reep. od data uvedeného jako počáMt 

zmén provedených dodaáiem Jde4í o účrky dodatku) do budoucrta 
Porma Jednáni a doručování
Právní Jednáni tméfi|ící ke vznAu á zániku pojiitérM vyžaduji písemnou formu. Právní 
jednáni sméfující ke zméné pojliténi nebo Jakákoliv oznámeni 6 tdéleni mohou být 

učinéna ivyná textové podobá (napfíldad elektronraky emalem): ppjistM je véak 
oprávnén vyžádat« doplnini p/isluiného Jednáni, oznámeni či sdéleni v písemné formé. 
Právní Jedrváni a oznámeni je tfaba zasílBt popstteé ne následu|íci adreeu, phpaiáté na 
jwwu adresu, kterou ptýsMel oznámí pozdéji popsfnífcovr 
Colonnade Inewanca SJL, organtzačni aložka 
NaPankráo 1683/127 
140 00 Praha 4
Veákerá oznámeni' vúá' pofsinitovi budou zasílána na jefra adresu uvedenou vpcyfsfiiá 
smlowé. pfipadné na jinou adresu kterou pc^/k oznámí pozdéji pcyisHek. Jakotátohv 
zménu taková doručovací adresy je pofsMk povinen pojřsMeé oznámil bez zbytečného 
odkladu. Neoznámani tálo zmény se pro účely doručováni považuje za zma/ení dojití 
a pfi^uiná zátilka buda považována za řádné doručenou tfatím dnem po jejím odesláni 
(msp. pamáetý den v pfípadé doručovací adresy irmo území Česká repuMíkyJ.
Jakéki^v oznámení nebo sdéleni, které má být doručeno pojistnikovi. pojíiténé osobě 
nebo oprávněné osobě, se bude považovat za doručené okamžátem. kdy adresát toto 
oznámení nebo sdéleni skutečné převzal nebo okamžikem, kdy Jeho p^eti odmítnul, 

pňpadné vjetých pfipadech, které se povážel za doručeni podle občcnského zákoníku 

Jiflá pnýláténi
Pojitíntk Je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pOfsSot vznik jakéhokoliv pojil 
kt^ se vztahuje na siřité 6 obdobné pojistné události, na jaké sa vztahuji pop 
podle pcyísfné smlouvy, která Jsou sjednána jako ákodová: exntanci takového pojiití 
poýsbfeé povmen ozrt  ̂vidy pfi uplatněni práva na ppjttiné plnérN 
Vpřipadé austenca takového pojÁéni bude pojistné pbténi za Škodových pojMni 

prnkytnuto pode prtvMM o wcanáeobném pojiátiní s výymkou pojiMní rekvaáfikačnich 
výloh, pojiiténi výloh rta pohřeb a výloh na invaMni vozik.

Pojistné
PofStnlk je povman plaM pojistné uvedené vpčaMadu ve tráté splatnost uvedené 
v f^hledu, pokud se pojistnik s pojisUtolem nedohodnou jmak. Pojistné, popř. splátka 
pojistného, sa považuje za zaplacené dnem připsáni na účet p^stKolo uvedeném 
v pojistné smlouvá.
Pro cestovní pojdténi pode oddílu B se pojistné pMí jako zálohové s tím, ža jaho výáe 
bude vyúčtována podte níže uvedených pravidel. Minimáini výáe poj^tného se stanoví’ 
jako pďovma zálohového popsbtáho uvedeného v pfebhůu. loto nwamálni pojistné je 
pojistným nevraetým. pqnááj/ není takové pi^isffrá powwi vrátil pofstnikovi m 
v ^padé. že podto přistuánéiw vyúčtováni vznikne vlomto roztahu přeplalak.

Ppjrsfné ta dopočilá zpravidla po skončeni každého popstnábo období na zákjadé rozdílu 

mezi předpokládaným počtem cestovních drv, I]. dní strávených pojištěnými osobami na 
častá (na Jehož základé bylo stanoveno popsbié za cestoví pojiiténí podle 
oddílu 8 uvedeném vpMadu) a skutečným počtem takových eestovmich dni pode 
oznámeni poýstnika po vynásobení denním pojistným pro přisluinou kategom 
zaměstnanců uvedeným v p/atMu.
Pojistnik je povinan doplatil pcjjisfítaíí Jakýkoliv nedr^tak na pojistném stanovený podle 
předchozího odstavce nejpozdéjí do třiceti dnů po obdžení vyúčtování za phMuáné 

období. Pt^sMeř ja povman vrátit po,isfníkov4 Jakýkoiv přeplatek na pojistném stanovený 
pode předchozího odstavce nejpozdéjí do iřiceb dnů po zpracování vyúčtování za 

přishiiné období.
Pravančni povlnnoat
PofSfnik a každé pofšiěni osoba musí učirat veškerá přiméřená opatřeni, aby zabránáa 
vzniku pojistné událosa a případné zmimiU JeJi následky a dále musí vynalož veikeré 
útáí. které od ní iza rozienné požadovat, aby získala Z)^ jakýfcok ztracený b odcizený 

majetek, na který ta vztahuje jakékobv pojiitéfvi.
Oznámeni ikodrvá události a potřebná součinnoat

06ECNE POOMMKYfi.
5.S

Poatoupeni
Pcpstrmu Sffliouvb am práva a povrnnosb z ní vyplývající nelze postoupit bez předchozího 

souhlasu pojKtMia v písemná formé.
Vyloučeni uctaiwvarri e anáouvéch uzavirsných adhaznim způsobem
Pokud ja pofstnik podndcatelem, nepoužil se ustanoveni obdanskéřra zákoníku
o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem

Pojistný zájem
Pojiiténí ja možné jednat jan pokud anstuje a trvá pojistný zájem poji&nika, pokud 
má pppsfnríl' oprávnářiou políbu ochrany před následky pojistné {/dáhst.
PoytbMi pojufník védomé neexiitu|id pojistný zájem, ale pojisbtsí o tom nevédél ani 
nemohl vidét. je pcjísfná smíouva neptalná; pajisbtali véak náleží odména odpovídající 
pojíilrtému až do doby, kdy sa o neplatnosti dozvédéi.
Pc^sfník 8 po^áfáná osoba jiou povinni bez zbytečného odkladu oznámit v písemné 

formé popstMi zánik pcpstného zájmu. Vokamžáu zár*u pcjistného zájmu dochází 
rovnéž k zámku pojíáténí, pofSBtal má však právo ne pojistné až do doby. kdy se o zániku 
pojistného z^mu dozvédéi
Má4i býl pojiitné plnéni z jakéhokoliv pojdténi pode těchto pojistných podmínek 
poskytnuto poyisfníkovi namísto pc^řiléná osoby 6 obmyálenéhe. musí pcýjsfnik prokázat 

pofstitak loulátt popštěrá osoby i touto skutečnosti nejpozdép do dne, kdy nastala 
pojiatná událotc pro vytoučení pochybnosti se uvád. že pojiitérti nezaniká uplynutim tří 
mésicú ode dne uzav^ni popstná smlouvy v připadá, že tento sochlas nebude pojistitah 
prokázán. Nebudeé tento souhlas prokázán, bude pojistné plnéni poskytnuto pofšíěná 
osobě a v připadé jeji tmrb obmyšlenému určenému podle občanského zákoníku 
Změna pojMného itzika
Pojistnik an pojUbjná osobě rwamí bez souhlasu pofsútěle ubnlt nic. co zuyauje popitné 
riziko, era to třetí osobě dovoM.
Pcyisfník js povinen popsbtali bez zbytečného odkladu oznámit v písemné formé zménu 
pojistného nzái. zejména jakoukoliv podatelnou zménu své podnikatelské čmnosti 
v průběhu po/slně doby. včetně založani rtové obchodní společnost nebo převodu á 
rúbyti poáki va ipolečnosb
V případě zvýiení poj«tného nzáa má pc^sttel vsodadu spřiskánými ustanoveními 
občanského tikotů právo naMhnoul zvýšeni popstného n^ pojištěni vypovědět 
pfípadné dalii práva toíMtajíci s porušením powtnoib oznámit zménu pojistného nzlia 

sumovaná občanským zákoníkem.
Zánik pojištěni 
Pojištění zaniká

á) nenl-li v pcýsfné smlouvě uvedeno jinak. dnem. kdy poyáťéná osoba dosáhne 70 let nebo 
přestane být zamésínancam poysfníka. je-li to ralevantni poiAe toho, která ze ^ulečností 
nastane dříve.

b) uplynutím pcyisrné doby. avšak pouze pokud pOfSbttí nebo poyshiík nejméně šest týdnů 
před up(ynu(i’m pojistné doby druřtá straně sdělí v pi’semná foímě. že nemá zájem na 
dalším trvání pojištěni: v opačném připadé se pojiit^j prodlužiae za stejných podmínek 

na stanou pcyrsfnou dobu.
c) dohodou pojisbMa 8 pciěstriíka.
d) zinkem pojiskwho zá^. zámkem pojntného nebezpečí, dnem smrt pcijiifěně osoby 

nebo dnem oAnitnuti peyKtoého plněfli,
e) výpovědí kterékobv ze stran v případech stanovených občarsk)hn zékonikam. zejména 

do dvou měsíců ode itoe uzavřeni popstně smloui^nebo do tři měsíců ode dne oznámení 
vzniku pojiitné událoft. resp. ke kono pojistného období' výpovědí doručenou druhé 

straně denraři šest týdnů před takovým dnám.
f) odstoupením v případech stanovených občanským zákoníkem.
g) marným uplynutím lúty uvedené v upomínce popsMařek zaplacení dlužného pojistného.
h) v daliich případech stanovených občenským zákoníkem.

Pro vyloučeni pochybností se však u^í. že týká4 se klerýkokv z důvodů zámku 

pojištění uvedených výše pouze konkrétní popštěně osoby, zaniká pouze dotčené 
p^ištM a pouze ve vztahu k příslušné pojrěféné osobě 

Důsledky porušen povlnnoeb’
Bylo-li v důsledku porušeni povmosb popstnika nebo pppšféné osoby pří jedrráni 
o uzavřeni pppstné smlowy nebo ojejí zmérié sjednáno nižii pojistné, má popsMeí právo 

pojistrté plnéni snížit o takovou iést. jaký ja poměr ppjistného. které obdržel, 
k pojistnému, ktoré mál obdržel
Mélo4i porušení powtrwsíi popstnika. pqrštiné osoby nebo jiné osoby, která má právo na 
pojistné plnšni. podstatný \Av na vznik pojistná udétost. jeji průběh, na zvětšeni rozsahu 

Jejich následků nebo na zjištění či určeni výše pojistného plnéni. má pojislitel právo Snížit 
pojistné plnéni úměrné ktomu. jaký viv méki toto porušeni na rozs^ pcýísMs/ovy 

povinnosti plnh.
Po>s6’faí může plnéni z pojistné smlowy odmitnout. jestliže pňdnou pojistné událosb byla 
skutečnost, o které se dozvěděl až po vzniku pojistné udátosb a kterou nemohl qiitn při 
sjednáváni prýštěni nebo jeho zméné v důsledku úmyslné netra z nedbalosti nepravdivé 
nebo neúplnš zodpovézenýrah píseiraiých dotazů, a jestliže by pň znalosti této skutečnost 
v době uzavřerri popstně smlouvy tuto smlouvu neuzavřel rrebo jí uzavřel za pných 
podmínek.
Podvodné uplatněni nároku na pojistné plnétM
Pokud pcýstoík. pcyršféná osoba nebo oprávněná osoba uvede pň uplatoování práva na 
prýttné plnéni ^domé nepravdivé nebo hrubé zkreslerié údaje týkající sa rozsahu

5.1

5.2 itrairáuvS»

5.3

5.10

5.4

5.5

5.11

5.12

5.6

513

5.7

5.14

STRA MAS

AH<>ROUP 26-05/2018



COLONNADEi«r

A FAIRFAX COMPANv

pofiíéná csobš nebo oprávněné o$oPa itou pomn. 
a) jafcoiAelrv íkodfMu událod bez zbytečného odKledu

nefiozdéii do theeb dnů ode dne. kdy taková ikodná uddoet 
o«Miy yiak ffkoí být potntMk oznámena vždy nepiodtené poté

Po;tttrw plnAni za emrt po^ááiáné osoby, tdará j« afíilem. ůní 200 ODO Kb, tMo 
omezeni viak neptoti v pčípadi že fio/itM osoM bylo v okamžiku vzniku úrazu 
I6až 16le(abylazemé«tnaocem.
Toto poHitáni ee stednávi lako obnoaové

K)JI$TtNI PRO Pf^lPAD TÉLESNÉHO POŠKOZENI

oznámit pe^síM. eto vždy 
nastala, smet pojiSéné

___,_____.,^.,.»/<^«imMii<nmnavz<7y neprodlené poté. co nastalab) (ňÁ>žA peyiUSeá ve formé )im požadovaná a na svá náklady veákeré doklady 

prokáži^ nárok na popelná plnéni, a to z^ména níže uvedené doklady, doklady 
spedMievané u pfítMného pojiátáni výie. popčipadé dalii nezbytné doklady vyžádané 

pofs^eJem
0) kjrrmáářpcýisáMlahláieniikodnéudáloeti

v pňpadé úrazu nebo nemoa pAekiW lékařiké zprávy, ze kterých bude zrayné 
povaha a rozsah nésladkú úrazu ů rwmocr a p^tné ráagndza;

(i) pokud jde o léčebné výlohy - veákeré Metury a doklady, které umožní pofsůteé 
stanou celcovou výii léčebných e pnýeh výloh, které vznHdy pojištěné osoOé.

—-* , mrtvého (nebo jeho

které
A2.

A2.1 Úplná trvalá invalidita

Pokud se pcyiáféná osoba stene úplni trvtle invaUni následkem úrazu, poskytne 
popsbtel popiténé osobé pojistné plnéni ve výii phsiuiné pofstni čisOcy.
Toto pofiát^í ee sfednává pko obnotové 

Ztráta končetiny

Pokud pOfUéni osoba ztratí koniebnu rkásledkem úrazu, p^kytne pcpstileí 
pofitini osobé pofrstné plnéni ve výii phskiiná pofstné čistky.
Toto pojtiténi se sjednává jako obrweové.
Ztráta smyslu
Pokud pqiiMná osoba itratl smysl následkem úrazu, poskytne pofstkal p^išténi 
osobé poyaliTé plnéni ve výU pfísluáné pcýisíné částky.
Toto popáténr se Sfeohnává jako obrrosové 
Trvalé téleené pohozeni

Pokud pcýtiténé osoba utrpí trvalé féMsné poikození rtásledkem úrazu, pcakyirte 

pojistiW pp/iiíiné osobé pofístné páiéní ve výii niže uvedeného procenta 
z ^tskriné peyřstné částky.

OCEŇOVACÍ TABULKA TRVALÉHO TĚLESNÉHO POŽKOZENÍ 

TRVALÉ TtLESNÉ POŠKOZENÍ NÁSLEDKEM ÚRAZU

W

A2.2

ftv] vpnpedi smrt - ongrtél úrmrvho kslu (i prohláiení — .....
o^dřenou kopii) s valsiné Ksbny potwzisid totožnost obmyiéné/io.

(v) pňpednépoicafNzprávy.nebojikékoijnéOlednizprávy.protokolybzázremy.
0} poskytnout popsbM wiksré dalii intormace 6 pnou součinnosá potfebné zs účelem 

ietfHii ikodné událofh.

POfštíni osoba je dále povíme podrobit se na výzvu pofsbtala lékatskému vyietfení 
Ufofem urieným pcyrsMelam. náklady bduvého vyietfen’ hiadi’ pojisotel.

OCHRANA osobních ÚOAJÚ

A2.3

A2.4

6.

6.1 PravMit oobnny osobních ú<^
V rámci admimstrsce poptíni smlouvy dochází ke zpracování osobních údejú. Bližši 
infonnece o tom, jakým způsobem, za jakým účelem a po jakou dobu bude ke zpracování 
téchk) osobních úds|ú docházet, včetné veikerých pr^. které lze v této souvislostí 

upletnrL jsou k depozici ne eitannelových stránkách popstUela pod nástodujídm odkazem 
MMs.íkMNi.calornads.czíbchiin*«sobnicfHuda|uí.
Seznámeni obmyilsnáfio, oprávnéné osoby a pcýiiténé osoby ■ pnyMy ochrany 
osebwchúdAlú
V pfipedé. že bude poystník odiinou osobou od obmyilMého oprávnéné osoby sMebo 

pofštéoé osoby, js powwi tylo osoby leznémrt f pravŇ^ ocíwariy osobnicti úOajů. a to 
rv^pQZdéý do jednoho méúct ode dne. kdy poskytne osobní údaje téchto osob pcysbtei 

a též jím sdélt že aktuální verzi pravklel ochrany osobmeh úderů lze nsitó 
iráametových toránkách popsálleíe

PLNÉNi VE VÝŠI % 
Z POJISTNÉ 

ČÁSTKY62
ztráta zrMuj obou o6'

100 íá
ztráta obou paží nebo obou rukou

zbáta 100 M cluchu obou uií Iraumatidtáho původu

odstranéni spodní čalab

100%

100%

na 100%
ztráta teči

100%STÍŽNOSTI7.
ztráta jedné paže a jedné nohy

ztráta jedné paže a jedné nohy od totníků dolů

ztráta jedné ruky e leM iwhy od kotníku dolů

100%
PoýsUal vynsloži veikeré úsii, aby pofstnikovi a pofitini osobé byty poskytnuty 
služby Pokud viak po/aítilk nebo poyšténi osoba nebudou 
ppysáMs. mohou st obrátit ne:

i) plovacího zprostfedkovsteie. jehož prosťedntctvim byle poystni smlowa uzavřena 

nebo
b) Colonnade SX, or^inlzačni složka 

Na Pankráa 16631127 
léOOOPrahaé 
Tal:+420 234 108311
PcýsftM se vynasnaží vyřeiit jakýkoli problém přímo s ppyslní<«m nebo pcýitinou 

osobou, pokud viak nsbuds schopen vyhovil může se po/itínlk nebo poýštini osoba 
obrátit na Českou národní banku, na adrese Česká národní banka, sekce repiiace 

adohledu nad pojiifovrwni. Na Přikopá 28, 115 03 Praha 1. Tel.: +420 224 411 111. 
Na Čadcou národní banku se ba obracet í přímo.

ODDÍL A - ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ

Pojiétértí podle tohoto oddílu A se vztahují na níže uvedené pojistné událosb ke 

kl«ýin d^de ittsisdkem (i) úrazu, ktarý poýitM osoba utrpí v dobé trváni pc^éni 
a současné v dobé ú6nnpsb' poýitini ve vztahu ke konkrétní poýišténé osobé. 
e v niže uvedených případech i (ii) náeledcem nemocí, která bude pojiMné osobé 
poprvé díegnoetéiováiia v dobé trvání pojiiténí e současné v dobé účinnosb 
popšténi ve vztahu ke konkrétní popštiné osobé. Toto pojiiténí se vztařruje na 
pojistné události ke kterým dojde ne území celého svita, rwni-k v přehledu 
uvedeno Jinak.

kvaitní 
spokojen se dužbaní

100%

100%
ztrMa jedné ruky a jedné nohy

100%
ztrMa obou nohou

100%
ztráta obou nohou od kobúku dolů

100%
Hlava

Zbáta kostní tkáni lebky v plné sile ploch« povrchu riejmérii 6 cm’

Ztráta kostní tkáni lebky v plné síle ploché povrchu od 3 cm’ do 
6 cm’

40%

20%

Ztráta kostní tkané lebky v plné sile plocha povrchu menii než 3 cm’
10%

Částečné odstranéni spo«ii čefcsti. celého 

čekstní kosti
zdviheča nebo poloviny 40%

Uptoá ztráta sluchu r^a jedno
30%

2ráts zraku jednoho oka
40%

Horní končetiny
Pravá L«Ý

Ztráta jadné paže nebo jedné rvéry

Podstatná ztráta kostní tkáné jedné paže (konečné 
zranéni)

Úplné ochrnutí horní končetrty (nevyléčkelné poikození nervů) 

Úplné ochrnutí církumflexového nervu

60% SO

a oevyléčttelné 60% 60%
POdtŠTÉNÍ PRO PŘÍPAD SMRTI NÁSLEDKEM ÚRAZU

Pokud popšiéni osoba zemře násleAem úrazu do dvou lei ode dne takového 
úrazu, poskytne popstital obmyHanému pojistné ptoéni ve výii přískiiné pcyrsíné 
částky. nenl4 v tomto článku uvedeno jnák.
Pojíst ptoéni z tohoto pojíéténí bude poskybHito I v připadá prohláiení pojistné 

osoby za mrtvou, pokud den. který pcyriféňá osoba zřejmé nepřežita uvedený 
v takovém prohláiení. nastane v dobé trváni tohoto pojiitétti a současríé v dobé 
účinnosti popšiéni ve vztahu k přísluiné popštiné osobé: toto pojistné phéní bude 
poskytnuto s rorvazovecí podmínkou pro případ, ie se po jeho poskytnuti ukáže, že 
pojišténé osoba byla poslední den trvání tohoto pojiitini & poslední den doby 
ú6nnotf pcyíiMní na popřipadé, že nezemřela následkem úrazu.
Méla-i popšténá osoba v dobé své smít dán', bude pojistné plnéni z tohoto pojiiténi 
zvýiwn o dvi procenta za každé takové diti. maxmátoé viak

AI.

65% 55%

20% 15%
Ankylóza ramene

40% 30%
l^yláza lokte v příznivém postaveni {16 itupřWi kolem pravého

25% 20%

Ankylčze lokte v nepříznivém postavení
40% 36%

Rozsáhlé ztráta kostni tkáné dvou kostí předloktí {konečné 
8 nevyléčitelné zrenéni) 40% 30%

Úplné ochrrutí n. medianus
45% 36%odešel procent.

STRANA 4

AH-GROUP254)5C018



COLONNADE
AtRFAX COMPAN ■

35%40%L^lné ochrnutí c«lého n. rtdiaiit

25%30%ijplné ochrnuli n. radialit p^odMdi
PLNĚNÍ VE VÝŠI% 

Z POJISTNÉ 
ČÁSTKY

15%20%Opftié ochrnulí n. rodtali* tuky PÁTEŘ A mícha

30% 25%Úplné ochrnuti rt linam

Lehké trvalé následky {poOrazové opakované vertebrogenni potíže, 
které neexistovaly pfed úrazem mteonilenini blokády, apod.)
Středné léžké trvalé následky (viditelné deformity páteře, tkohosa. 
svalové paravertebrélní spasmy, omezeni hybnMti páteře, statické 

bolesti pareslesíe konéetm. apod.)
Téžké trvalé nátle<é(y (viditeM deformity páteře, gibbus. plegm. 

paresy konietin, apod.)

10-25%15%Arérylóza zápésti v příznivém postaveni (přímé a napiaté postaveni) 20%

25%Ar^rylóza zápésti v nepříznivém postaveni (v ohnutí nebo v napiMém 
6 odpoiivaiicím postavení)

30%

26 - 40%

15%20%Úplná ztráta palce
41-60%

10% 5%Částeéná ztráta palce (poslední itánek)

20% 15%Úplná ankylóza palce Vnitřní orgány

15% 10% 50%Úplné tfnputace ukazováčku Úpéiá ztráta jedné ledvmy

10% 6% 100%Úpirtá ztráta dvou článků ijtazováčku Úpk^ z^áta obou ledvm

5% 3% 50%Úplná ztráta posledního článku ukazováčku Úpkiá ztráta jedné plíce

35% 25% 15%Úplná ztráta palce a ukazováčku Úpéiá ztráta sleziny

25% 20%Upíná ztráta palce a jiného prstu než ukazováčku 

Úplné ztráta dvou prstů naž palce a ukazováčku

25 - 80%Trvalé poikozeni trévicich orgánů

8%12% Ztráty vnitřních orgánů jsou kryty tímto pojiiténim jen v připadá ztráty vznélé přímo 
evýtv-adné následkem téíesného paékození, ke kterému doélo lirazem krytým toUo 
smlouvou, a naprosto nezávisle na zdravotním stavu potiiténého

15%20%Úplná ztráta ostatních tfi prstů vyjma palce a ukazováčku

45% 40%Úplná Ztráta čtyř prstů včetné palce
Popáleniny na tála

35%40%Úplná ztrMa čtyř prstů vyjma palce
Popáleniny kůže III. stupné pokrývající 27 % a více téíesného 

povrchu
Popáleniny kůže III. stupné pokrývající 18 % a více. aviak méné než 

27 % téíesného povrchu
Popáleniny kůže NI. sk^né pokrývajici 9 % a vica. aviak méné než 
18 % téleúiého povrchu

Popáleniny kůže III. stupné pokrývajici 4.5 % a více. aviak méné 
než 9 % téíesného povrchu

10%8%10%Úplné ztráta prostředníčku
do7%
doS%3%7%Úplná ztráta jiného prstu než palce, ukazováčku a prostředničku

3%Delni končetiny

60%Ztráta celé dolní končetiny

50%Ziréta dolni končetiny v poloviné stehna

Jizvy (Popáleniny45%Ztráta končetiny pod kotenem
do5%Jizvy v délce od 1 cm40%Částečné ztráta chodidla (přeniieni pod kloubem cnjro-tarzálrMm)

Popáleniny na téle kryté tímto pojiilénim jsou defmovény jako poikozeni celistvosti pjže 
v rozsahu alespod 5 % téletného povrchu způsobené korrtaktem se zdroji tepelné energie, 
chemikékemi nebo zdroji velmi nízké teploty.

35%Částečné ztráta chodidla (v kkxjbu medio-tarzálnim)

30%Částečné ztráta chodidla (v kloubu tarso-metatarsékiimj

Úplné ochrnuli dolní končatmy (nevyléčitelné poikozeni nenflj) 60%
Při stanov«^i procenta pro výpočet pojistného phéni za trvalé tétosná poikozeni 
neuvedené v této tabulce, bude zoNednéna zejména povaha a závažnost 

přfskJiného f/valélto Masného poikoiani v porovnáni s procenty za trvtíé lélesní 
poikozeni uvedená v léto tabulce, pro vyloučeni pochybností se uvádí, že při 
stanovení tohoto procenta se nebude přihlížet k zaméstnéni či jiné výdélečné či 

zájmové činnosti pcjiiiféné osoby.
Pokud nésie<á(em jednoho úrazu vznikne vice než jedno trvalé řélesné poikozeni. 
bude pojistné pMni poskytnuto ve vyli součtu pojistných plnéni (přiskiiných 

procení z ptiHuéné popstné částky} za každé z nich. maxmélni viak do celtové 
výie přiskiiné peyisřné čistky.
Pokud bude poskytnuto pojistné phéni za rrvařé tHasni poikozani ve formé ztrity 
čésb Ma. končétiny. orgánu ú smyslu, nebude poskytnulo pojistného pknéní za 
souvisejid ztrátu jejich funkce.
Pojistné páiéni za ankylůzu prstů ruky (jiných než palce a ukazováčku) a prstů nohy 
(jiných něž palce) ční 50 % z pofstni čésMy za ztrátu přňluiného pralu.

Je-li v pojistné snvbuvé sjednáno progresivní pojistné plnéni za trvalé télasné 
poikozani, bude výéa pojistného plnéni starwvéná podle tohoto článku dále 

upravena podle tabulry progresivního plnéni. které je přílohou po/istné smlouvy. 
pojistné plnéni viak bude jwskytnuto maximilné do výie čtyřriésobku přiskiiné 

ppfstné čistky, pokud nebude v pofistni smlouvi uvedeno jnak.
Toto pojíiléní se sjednává jako obriosové

OOČASNA pracovní NESCHOPNOST

40%Úplné odvnuti n. ischladicus

20%Úplné ochrnuti n. peroneus

30%Úplné ochrnuti n. tbiaks

40%Ankylóza kyčle

35%Ankylóza kolena

60%itni tkéné stehenní kosti nebo lýtkové avřetermi kosti 
ikiýstav)

itni tkéné v čéice se značným oddálením částí a značnými 

oblížami pohyblivosti při natahováni nohy
40%

20%Ztr^ kostní tkéné čéiky při zachováni pohybů

30%Zkráceni dolni končetmy nejméné o 5 cm

20%Zkráceni dolní končetny o 3 • 5 cm

10%Zkráceni dolni končetny o 1 cm až o méné než 3 cm

25%Úptné amputace viech prstů

20%Amputace čtyř prstů včetné palce A3.

Úplné ztráta čtyř prstů 10%
Jestliže u pc^iténé osoby nastane následkem úrazu tHasné poikozeni nebo 

nemoc.
následek dočasnou neschopnosf výkonu práce, poskytne pojistňel pojiitini osobi 
denní pojistné plnéni dto položky .Pojiitini dočasné neschopnosti výkonu práce' 
pfehledu za niia uveóerrých podmínek.
Jestliže u pcyiiféné osoby nastane následkem nemocí Občasné neschopnost 
výkonu práce, poskytne poystitel pojiitiné osobi demí pojistné pln^í dle položky 
.Pciýiřéní dočasné neschopnosb výkonu práce* pfehledu za níže uvedených 
podmínek.

které budou mil samostatné a nezávisle na jakékoliv jiné pří6né zaÚplná ztráta palce 10%

5%Úplné ztráta dvou prstů

3%Amputace jiného prstu než palce

Ankylóza prstů (jiných naž palce a ukazováčku) a prstů na nohou 
(vyjma palce) zakládá nárok pouze na 50 % pfeWií přískiiného za 

ztrihj uvedených částí.

3%

STRANAS

AH43ROUP 254>S/2018



CoLONNADE*'

pkliní Cud* vyp(»c*rw zi každý dan dočasné nnchopnost) výkon/ firice 
po uptynuli Č4S0VÚ spotuúčastt až do maximlÉiiho počtu dnů podle pftNoOu 
V ptípadi aporu týkajíciho se okamitu zán*u dbdaané rmschopnosb výkonu pria 
bude tento okamžik určen na zAktadi zprávy tékořo určenétw pof sdtelem 
Dočasná noachopnost výkonu prie* i» télesný stav, který zcela bráni pr^tíM 
oaobá ve výkonu viech tložek jeiiho obvyWiho povoláni 

pppstnikM.
Dermi po|istná pináni nebude pofiUni osoM vyiáaceno

~~ vícenež 26 týdnútrvání dočasná nescAcpnoati výkonu práce, 

za prvních 7 dni trvání dočasná rnschopnosB výkonu pria (časová 
spoluúčasti v ptipadá nemoo 

(M) za jakékoliv období trvání dočasná rmehopnotí/ výkonu pria. které není 
pt^Mnou osobou doloženo uarviardní lékaíMou dokumentací od lákaA* 

Pofsats! poskytne pújistné plnéní za dobu naprýia 60 dní po uplynutí časová 
spotuútbsb v pčipadé. že doissni neschopnost výkonu pria souvisí se zrenéním 
nebo jným poákozením pétete ejeiáto svalovéčio eparétu, vazivového aparátu, 
chrupavek, nervového a cévního zásobení péteče. které není prokazatelné 
fadndiagnoetekými nebo radtotkopidiými metodemi.

AS DONACI LEČENI

Pokud Ukef naMi papSíini osobi. aby po látončení hcspitalaea dokončát 
léčeni v doméciin prostfedí. poskyáw pr^/sUel papštM osobé poj«tné plnAní ve 
výii phskiiné denní pevistné částky za každý den tsAového lé^i. a to ode dne 

bezprostředné následujícího po posledním cév hospitakzaa amaximákié za 
trojnásobek počtu dnů. za jaký bylo poskytnulo pojistné plnění v souvislosti 
s přiskiinou kospkekzsci.
Teáo pojiitěni se sjednává jeko obnosové.

BEZVÉOONI

Pokud pofitini osobě bude v bezvědomí násieratem úrazu, poskytne popsOtel 
pojiátáná osobi pojistné plnéní ve výii příslušné demí pQjistné částky za každý 
den, po který takové bezvědomí nepřetržité bvá. maxrnátné viek za 365 dnů. 
Pojistná ptnšní z tohoto pojištěni bude poPcytnuio vedte pojistného plnéní 
poskytnuti z pojištění hospMaaa 
Toto pojištěni se sjednává jako obnosové.

ZLOMENINY

Pokud poptUni osobě utrpí zlometmu následkem úrazu, poskytne popstriet 
pojištěné osobě pojistné ptnéni ve výši níže uved^išho procenta zjářitlušné 
pojistné čistky.

své

vykonávaného pro

(i) za
(«)

AS.

A7.
Výluky platné pro po>ětini dočasné neechopnoett výkonu práce 
PopsOtel nespokytne pojstně plnéní v připadá že dočasriá 
práce vznáda neschopnost výkonu

(i) vsouvstotu t léčbou psychických č) ptychwtnckých potuch 
ohledu ne jejich idesifikea.

[s) v souvisloetii těhotenstvím ČI porodem.
v prvních 30 drtech trvání pojišténí pro každou pofOtinou osobu,

(iv) následkem jednání pofitini osoby pod vlivem aácoholu a/nebo jné drogy či 
léků, které nebyly předepsané lékařem i^wbo pokud byty lakékok 
předepsané /ékařém užívány v rozporu s pokyny výrobce,

(v) vtouvtslotti s vyšetřením, operaci či léčbou čisté 
léčbou obezity, impotence či neplodnosti,

(ví) v přímé nebo nepřimé souvislosti t AIDSřHIV nebo jnou pohlavně přenosrtou 
chorobou

(vil] v souvulQsti s léčbou

a potíží bez

ČÍSLO TYP ZLOMENINY{«) PROCENTO 
Z POJISTNÉ ČÁSKTY

1] Kyčle, pánve |s výjimkou kostrče). pety

Spodní části dolní končetmy, klíční Kosti, kolníku, 
lokte, horní nebo dolní části horní končetny. zápěstí, 
pát^ího pé'ře (obratle tvýjitrúiou koskče). dolni 
čelisti

léky 30S
2)

kosmetické povahy nebo 20 H

a pobytem v zařízeních poskytujících dlouhodobou 
péči, zejména domovů důchodců, lázni, léčeben dlouhodobé nemocných, 
rekonvaleiceniních center, rehM»lilačních ústavů, detoxikačních

Rvnemí lopatky, čéšky, hrudni kosti, ruky (s výjsnkou 
prstů a zápěstí), chodidis (s výjimkou prstů a paty)

Žebra nebo žeber. Keni kosti, kostrče.

10%

center apod. é) horní čelisti, 
nosu, prstu a prstů u nohy, f«tu nebo prstů ruky 8%

Pokud bude pofitini osoba, která je zamástnencem, v dočasně pracovní 

neschopnosti následkem úrazu nebo oemoo, podle toho, co je uvedeno v pfeNeóu. 
poskytne ppjrsMaí pojištěná osobi pojistné plr>ér\i ve výši phskiir>é denní pofStni 
čistky za každý den takové dočesní pracovní neschopnosti ode dne následujícího 
po uplynuti časová spoluúčast) do maxnMniho počtu dnů poskytováni podle 
pfefUedu nebo do dne kdy jl vznárne prévo na pojistné plnéni za úplnou hvelou 
mvaMíh/, podle toho co nastane dřivé. neni4 
uvedeno jnak.
V připadá aporu ohledné okamžiku zánáoj dočasná praavni neschopnosti bude 
tento okamžA stanoven na zékladé zprávy Uka/e učeného ppjisbtaře 
Toto pojištění se sjednává jako obnoaové.

HOSPfTAUZACE

Při stanovení procenta pro výpočet pojistného plnéní za ztomrvny neuvedené 
v této labtice, bude zoNednéna zejména povaha azéva^st příslušné zlomenny 
v porovnáni i procenty za zlomeniny uvedené v této tabulce, pro vyloučeni 
pochybností se uvádí, že při stanovení tohoto procenta se nebude přihlížel 
kzamástnáni či |ná výdělečné či zijmové činm^ pojiitěné osoby. Vpřipedé 

otevřené nebo vícečetná zlomeniny se pojistné plnéni stanovené podle tohoto 
článku zdvejnisob)

Pokud nésiecfcem jednoho úrazu vznikne více než jedna zlomenina, bude pojistné 
phěni poskytnuto ve výši součtu pojistných pěiéni (příslušných procent z ph'sk4né 
pofstné čéstáyj za každou takovou zlomeninu, maximáiné viak. do celkové výěe 
příslušné pc^sfná čistky 
Toto pojištěni se tjednévi jako obnosové.
Toto pojištění se nevztařMe

a) patologiefcé tenké žtomen)fty(viěsečnicovézlomerMny).
b) zlomenny způsobené osteoporózou nebo k rwnž pňspéla osteoporóza
c) narovnáni číšsti tála bez použití anestezie.

POPÁLENINY

Pokud pcyištáná osoPe ubpí popUennu následkem wa||MAMjvtne 
pc^iténé osobě pojistné plnění ve výši níže uvedeněřlv^^L z 
pofStné čistky

vpofstni smtouvi nebo v p/eNedu

m

AA

na
Pokud bude pofitiní osoba hospáakzována v důsledku úrazu ů nemoci (bez 
oNedu na to. zde JIŽ byte stanovené diegnáze) podM toho. co je uvedeno 

v p/ehledu poskyáie pofsbtel pepitini oeobi pojistné plnéni ve výi přiskiiné 
derrti pofstné čistky za každý den takové hospéakzea ode dne následujictho 
uplynutí časová spoluúčasti, meximáěié však 
v pofstni smlouvi & v p/ehladu uvedeno jmak.
Toto pojištěni se sjednává jako obnosové 

Pojistné plnéni v případě hapfakzaa z důvodu těhotenství čí porodu bude 
poskytnulo maxsnálné za tO dnů (nebude-k se rta takový případ vztahovM níže 
uvedená výluka).
Toto pojištěni se nevztahuje ne případy hospéalaace

a) za účelem léčby psychických či ptychielnckých jMruch a potíží bez ohledu na jejich 
klesitikac)

b) za účelem léčby kkdem jakéhokoli (áuhu

po AI.za 366 dnů, neni-li níže nebo

pcyistireř
přískiáné

ČÍSLO TYP POPÁLENINY PROCENTO 
Z POJISTNÉ ČÁSTKY

A) Popáleniny druhého, třetího nebo čtvrtého stuprté
$ v souvislosti s pobytem v zeřizenich 

poskyhiícich dlouhodobou péči. zejméne domovů důchodců, lázni léčeben 
(Souhodobé nemocných, rekonvelesceninich 
detoxštečziich center apod..

c) za účelem vyšetřeni operace 6 léčby čaté kosmetické povahy nebo léčby obezáy 
impotence či neplodnetti

d) v touvttloeb i iMtotenatvím či porodem pokud k této hospiaUzaa dojde do 270 dnů 
po prvním dm ok>Py účinnosti pofitini ve vztahu ke konkrétní pcyršřéná osobi

1) 27 % r>ebo více povrchu těla
100%center, rehabilitačnich ústavů

2) 19 % nebo více. ale méné než 27%, povrchu téla 

9 % nebo více ale méné než 18 %, povrchu téia 

4,5 % nebo vka ale méné než 9 %. povrchu léta

60%
3)

35%
é)

20%
B) Popáleniny prvního stupně

1} 0,5 % nebo více eie méné než 5 % povrchu těle 

5 % nebo více. ele máné než 10 % povrchu téM
1 %

2)
3%

STRANA S

AH<5ROUP 25-0ťU201fl



COLONNADE

A13. OPERACE PŘI HOSPITALIZACI
10 % nebo víeA. méni než 20 % povrchu (éla3)

Pokud bude pofšténi osoba hospttabzovifíě v důsledku úrvu nebo rwnocr. podte 
(oho. co je uvedeno v pfehMu. a podsto^^í nvazivni dwurgtcký zákrok uvedený 
m'ž« a provedený lé^íai^9m, poskytne pojisOtel pofitéfíé osobě popsb>é plnini ve 

výil procenta uvedeného níže z p^ískiirté pofstné iistXy po odečteni phpadné 
spo/uúčesí?.

7%20 % nebo více, ale méně rwž X) % povrchu tála4)

10%30 % nebo více ale rrtértě než 40 % povrchu tála5)

20%40 % nebo více. ale méné než 50 % povrchu lila6)

2S%50 % nebo více. ale měně než 60 % povrchu těla7)
PROCENTO 

Z POJISTNÉ ČÁSTKY
ČÍSLO TYP CHIRURGICKÉHO ZÁKROKU30%60 % nebo více, ale měně než 70 % povrchu těla8)

40%70 % nebo více. ale měně než 80 % povrchu těla9)
Dubna bhiniA)

60%60 % nebo více. ale měně než 90 % povrchu těla10)
50%Apendektom«1)

80%více než 90 % povrchu těla11)
70%Resekce střeva2)

30%Popáleniny dýchacích cestC) 70%Resekce ž^Jdku3)

PIH stanoveni procent povrchu tila zasaženého popáleninám se vychází z toho. že 
jedno procento odpovídá ptoie dlaně a prstů
V případě popéleniiiy Navy a/nebo krku se pojistně plnění podle tohoto dlárrku zvýii

S % v případě že popátervnou je zasaženo měně než S % povrchu těla,
10% v připadá, že popálenřnou je zasaženo 5 % až 10 % povrchu těla
V případě popáleniny v oblasti p«inea se pojistrté plnění zvýii o 10 %.
V případě, že pofiiténé osobě bude v souvislosti s popáleninou diagnostkován 
popělennový iok se pojtstně phění zvýii o 20 %.
Toto pojíitěni se sjednává jako obnosové.

LÉČEBNÉ VYLOHY

60%Gastro-enterostomie4)

70%Vynětí žlučníku5)

Laparotomíe pro diagnostické nebo léčebně účely 
nebo vynětí jednoho nebo více orgánů, které není 
uvedeno v léto tabulce

50%o: 6)
•)
b>

50%Laparoskopie pro diagrrostickě rtebo léčebně účely7)

AbscesB)

Vyříznutí jednoho nebo více povrchových abscesů 
nebo vředů

50%1)
A9.

Léčba jednoho 61 více tmavých zánětů kůže nebo 
podkožní tkáně nebo abscesů, která vyžaduje 
hospířaíizac/

10%2)Pokud zdravotní stav poyttěná osoby v důsledku úrazu vyžaduje zahájení léčby do 
24 hodtft od okamžáu, kdy k takovému úrazu doilo. poskytne pojisbtel pop^éné 
osobě pojistně ptiění ve formě náhrady níže specifikovaných léčebných výloh na 
její souvnející léčbu po odečtení spo/uíičesfr, maximálné viak do výie přisluěněho 

limitu poftíniho plněni za každou pojistnou událosi v důsledku jednoho úrazu či 
sěne souvrsejícich úrazů.
Za lěčebnt výlohy se pro účely tohoto pojiilění považují obvyklé a přiměřeně 
náklady na lékařskou, chvurgtckou 6 jnou zdravotní péč> 6 léčbu poskytovanou 
nebo předepsanou léka/em a veikerě poplatky nemocnici, sanatonu a záchramě 
službě, a to z^ěna ze 
služby Jěkařú.
použiti operačního sálu ve zdravobiíckém zařízeni a pobyt na něm,
anestetáa (včatně jejich podání), rentgenová vyietfeni nebo léčbu a laboratorní

C) AmputKe

10%Jednoho prstu ruky nebo jednoho prstu nohy1)

20%Ruky. předtoktí nebo chodidla v misté kotníku2)

40%Oolni končetiny, horní končetiny nebo stehna3)

70%Stehna v místě kyčle4)a)
b) D) Prsa
c)

70%Amputace jednoho nebo obou, zásadní s disekci axily1)testy;
záchrannou službu.
léky a léčebné přípravky, materiály, přístroje nebo js>é věa. 
fyzioterapeutickou léčbu.
Toto pojiitění se sjednává jako ikodově

d) 40%Amputace jednoho nabo obou. částečná2)
e)

Hrudník0 E)

100%Celková plastická operace hruráiiku1)
REKVAUF1KAČNI VÝLOHY

Pokud bude pojtiíěoá osobě, která je zeměstnancom poskytnuto pojistná páiání 
zpojiětěni pro příped úpřnd frvaíé invaMMy, v jehož důstedru nebude taková 
poýitěná osoba schopna výkonu svého stávajícího zaměstnáni pro pojisTníka. 
poskytne popsotel po/istníkoui dále pojistné plněni ve formě nářvady phměřených 
nákladů na rekvalifikaci po/ifěné osoby pro výkon vhodného n^vadniho povoláni 
maximálně viak do výia 50 000 Kč za každou pojistnou událost v důsledku jectxiho 
úrazu ČI série souvisejících úrazů.
Toto pojiMni se s/ednává jako ikodově

VÝLOHY NA POHŘEB

Pokud bude obmyileněmu poskytnulo pojistně plnění z pojiitění pro případ smrti 
následkem úrazu, poskytne pojistitsl obmyilenámu dále pojistná plněni ve formě 
něhra^ přanéřených nákladů prokazatelně vynaložených obmyHeným na pohřeb 

poyštěné osoby maximálně viak do výie 50 000 Kč za každou pojistnou událosi 
v důsledku jednoho úrazu 6 sěne souvisejícich úrazů 
Toto pojiitění se sjednává jako ikodově.

70%A10. Vynětí plíce nebo její části2)

Vyietřeni hrudní dutfiy pro diagnostické nebo 
léčebné účely

20%3)

10%Bronchoskopie - diagnostická4)

20%Bronchoskopie - ntervenční. s výjnkou biopsíe5)

Operace srdce zahmujici výměnu cNopní 100%6)

75%Operace srdce zahrnující provedeni bypassu7)

50%Operace srdce zahrnující angioptastAu8)A11,

UchoF)

5%Myringotomie1)

50%Mastoidektomie - radácálni - jedna strana2)

60%Mastoideklomie - rarákálni - obě strany3)

Fenestrace na jedné nebo obou stranách 100%4)
VÝLOHY NA WVAUDNI VOZÍKAI 2. JkenC)

40%Pokud bude poskytnuto pojiiúié pknéni z pojiitěni pro případ úplně trvalé invaMty 
nebo trvaJěřio tělesněbo poikozeni a popštiná osob« bude v důsledku takového

izik poskytne pofsbtel 
kladů na jaho pořízani 
liost v důsledku jednoho

Operace sbiktury1)

10%Gasúoskopie2)frvařěbo těřesněbo poikozeni odkázána na • 
popitěně osobě dále pojistná pMní ve formě i 
maximálně viak do výie 50 000 Kč za každou p< 
úrazu 6 sěne souvlB^ícich úrazů.
Toto pojiiiění se sjednává jako ikodově.

OkoH)

100%Odchlípeni sitmee - vícenásobné vidění1)

Šedý zákal 50%2)

STRANA 7

AH-GROL^ 2SÚ)6Q018



CoLONNADElir

A FAIftFAX COMPAfiJ

3) Zelený zAkal
30H 2) Artrotkop« řemene, lokte, kyčle nebo kolenniho 

kloubu,» výimkou fixece páskou

Vyfíznuti. otevfeni 
ertropltsbke ramene, kyčle netx) pétefe

Vyfiznuli otevfená
artroplesiJka kolene, lokte, zápésii nebo kotníku

40%4) Vynčti oční bulvy
30%

S) Vynéti k/idkwitého výbéžfcu rte oční apojivM 3) ^xece, vykloubeni nebo20% 75%
6) Vyfiznuti ječného zma nebo zánétuMeibomovyýtázy

5%
fixace, vykloubení neboI) Zlomeniny 35%

1) Klíční koet, ramenní lopatka nebo pfadlokti, )0(>ie kosi 

Koetrč, náftní, zénártí nebo hlezenni kost
15% 5J Osloksce každého prstu ruky nebo prstu r»hy

5%
2) 6)10% Oislokaca ramene, nebo lokte, zápéstí nebo kotníku 

Dislokace spodní čehstl
15%

3) Stehenní kost 7)40%
5%

4) Horní část horní končetiny nebo doéif končebny
8)25% Dislokace kyčle nebo kolene, s výjimkou čéiky

20%5) Ktidý^ njky, každý prst nohy nebo žebro
9)5% □•lokace čéiky

5%
PČedoktí - dvé kosb. čéika nebo pánev bez použili 
trakce 20% N| Nos

t) Operace vnitfních noeních dutr
Dolní končetna. dvé kosb 15%

30%
Operace vedtafiích nosních dutinDolní čelist 35%
Vynétí jednoho nebo více prtypCiZápéstni, záprstni, nosní kůstky, žebra (dvé a vlče) 

nebo hrudní kost
5%

10%
Submukózní resekce

25%

10) Pánev s použitím trakce 5) Turbinektomie30% 10%
11) Obratel, každý příčný výbéžek Peracentéza (fixace páskou)5%

Obratel Jedna nebo více ztomemn působením tlaku Bhiní dutna40% 10%
Zápéstí Hrudník nebo močový méchýř, s výjimkou cévkov^'10% 5%

J) Uro9enitélní systém Uiní bubínek, vodní kýta, klouby nebo páteř
5%

1) Vynétí ledviny Konečník a rektoekopía70%
Fixace ledviny Radikátni resekce z důvodu zhoubného nádoru, 

viechna ttédte včetné kolostomie

Vyříznutí pouze vnéjiích hemoroidů - celé proceduře

Vrwtfni nebo vni^i a vnijii hemoroidy včetné 
vyhřeznutí konečníku, celkem za vyříznutí nebo úplná 
njekční léčba

70% 100%
Laperotomie pro účely stanovení diagnózy a léčby 
nédorú nebo ledvinových kamenů, kamenů v močové 
trubici nebo v močovém méchýři 
cfxrurgickýni zákrokem

60% 2) 10%
nvezřvnim 3)

20%

Laperotomé pro účely stenoveni diagnózy a léčby 
rádorú. nebo ledvinových kamenů, kamenů v močové 
trubici, nebo v močovém méchýři keuieruací. 
endoskopickými prostředky nebo Ntotripsií

20%

Anální píilél
15%

Vřed na konečníku
5%

5) Striklura močové trubice - otevřená operace

Operace uvnitř močové trubice 
dtlrurgickým z^irokem

Rektoskopie s nebo bez biopsie30% 10%
Kolonosk^ia s nebo bez biopsiemvazivnim 15% 15%
Jiné řezné operace na konečníku

20%7) Vyrátí celé prostaty otevřenou operací - celý úkon 

Vynétí části prostaty - andoskopickýmí pr<»tředky 

Jiné řezná operace prostaty 

Chirurgické odnétí varlete nebo odstraněni nadvarlate

70% Lebka
8) 25% Kraniotomía pro akutní vynétí hematomu 

Kramotomw zahmufíci cévní chirurgu
100%9)

50% 2)
75%

25% Kramotomw pro vynétí zhoubných nádorů
75%Vodní kýla nabo vankokéla

10% Hrtan
12) Vynéfi fibroidního nádoru baz zásahu do břiini dutmv 

Štítná žláza
20% 1) Tonsilektomie nebo tonsiektomw ■ adenoidectomw 

u dospělých a děti ve věku 15 let a stariích

Tonséektdmie nebo trmsiektomá a adenoidectomé 
u détí mladiích 15 let věku

15%K)
Vynétí celé ititné žlázy nebo její části, včetné viech 
fází opěracího zákroku

2)70% 10%

L) Kýla 3) Použiti laryngoskopu pro diagnostické účely
5%

1) Invazívni chirurgický zákrok - fednostranná kýla Zhoubné nádory (chirurgické vynétí)

Zhoubné nádory s výjimkou nádorů mukózni 
membrány, kůže a podkožní tkM

20%
2) Invazwií chtunyeký zákrok - oboustrvmé kýla 1)25% 50%
3) Radikální operace, včetné iryekčni léčby jednostrvmé

40%
kyty Zhoubné ráóory miéózni membrány, kůže 

a podkožní tkáně
25%

Radikálni operace včetné irýekčni léčby oboustranné
50%

kyly PilonidélnI sinus nebo cysta, řezná operace 

Nezhoubrá nádory vedete nebo prsu
25%

Klouby a dislokacs 4)
20%

ChihvgKké otevření Moubu z důvodu nemoo nebo 
poruchy, pokud není na jrám mislététo labuley 
B s výjmkou rnaca páskou

5) Uzlina15% 5%

6) Nezhoubné nádory, feden nebo více, pokud n^sou 
uvedeny ftaiiném místě léto tabulky

10%

STRANA!

AtWsROUP 2545/2018



Golonnade
A FAiUFAX COMPANV

SPOLEČNÁ ustanovení K ÚRAZOVÉMU POJIÉTÉNIA14lOečové iíly; cetá proc«<lur» u viecft Mznou 
operaci nebo iniekční léčbou - jedna dolni končetina

20%7)
V pfipedé. že pofitěné oacA^ v dobé trvání píialuiného pO|iáténí zemče nebo iftrpi 
(é/esné polkozeni vpfímém důsledku působení nepčiznivýeb povétmostnicb 
podmínek, poskytne popsSttf pojistné plnéni bez ohledu na to. zda k takové smrti 6i 
félesnému poikození pofitiné osoby doilo následkem úrazu.
Pokud není sjednám pojiáténi pro případ smrti, poskytne po^stM pojistné pkiéní 
zpojíil^í pro pčipad félesného poSkozeni. pouze pokud pojátM osoba do 13 
týdnů ode dne úrazu nezemře; pojistné plnéni bude v tomto poskytnuto nejdfive po 
uplynuli této Kily.
Je-li sjednám pojiiténi pro phpad smrti appjiMná osoba do 13 týdnů ode dne 
úrazu zemte. poskytne pt^stitol pqistné plnéni pouze z pojíéténi pro případ smrti, 
a to ívp/ípadé. že by pojittrté plnéni zjnMto jMjiéténi bylo vyiii: byk>4i v tomto 

připadá popéténé osobé poskytnulo pojistné phéní z pojiiténí pro případ řélesnébo 
poikoseni a popiténi osoba po poskytnutí takového pojistného plr>éní následkem 
stejného úrazu Mmře. bude pojismé j>lnéní z pojíéténi pro případ smrti poskytnAo 
pouze v rozsahu snížertém o takové již poskytnuté pojistné plnéni.

Pokud bylo pofišténé osobé poskytnuto pojistné plnéni z pojíéténi pro případ ztrity 
končobny. zMřy smyslu, a pcyréMná osoba následné v důsledku stejného úrazu 
utrpí trvalé řélesné poškozěffi. bude pojistné plnéni z tohoto pojíéténi poskytnuto 
pouze v roztahu sníženém o takové již poskytnuté pojismé pétání.
Pojistné plnéni z jakéhokoliv pojíit^i j>ode tohoto oddilu A za jednu a všechny 

pojistné udátosli (úrazy či rwmocil které vznikly ze stejné přičsty (bez ohledu na 
pi^t pcjiiřénýcři osob. které utrpí úraz či nemoc) bude poskytnuto maximálné do 

výie ilimiru pcfstnébo pfrréni pro jednu pojistnou udéloti uvedenou v přaMedu; to 
viak nepMí pro pojdiM rekvaifikačních výloh, pohřebních výloh, výloh na mvaádni 
vozík a pojíéténi léčebných výloh, kdy bude pojistné péiéní poskytnuto vedto 

takového pojistného ptoéní až do výie přískjéného tmitu pojistného plnéni.

30%Křečové žíly; celá procedura uvéech žil řeznou 
operaci nebo ir^čni léčbou - obé dolni končetiny8)

Při stanoveni procenta pro výpočet pojistného plnéni za chrurgické zákroky 
neuvedené v této tabulce, bude zoNednéna zejména povaha a závažrvost 
chirurgického zákroku v porovnáni s procenty za chirurgické zákroky v této tabulce 
uvedené.
Provedení dvou nebo více chirurgických zákroků prostředmctvim stejného řezu 
v břiéni dutiné se povážíme pro účely stanoveni pojistného plnáni za jednu operaci.
V připadá otevřené nebo vicečetné ztomanny se pojistné plnéni stanovené podle 
tohoto článku zdvojnásobí, maximálné véak bude poskytnulo do výie přískiiné 

pojitíné iíslky. V případi ztoměniny vyžadujici otevřenou operaa. včetné pou^í 
kostních itépů nebo spojení kosti, se pojistné plnéni stanovené podle tohoto článku 
drirfe zvýií o SO %. maximálné viak bude poskytnuto do výie přisluiné poysřné

částky-
V připadá dislokace vyžadující otevřenou operaa se pojistné plnéni stanovené 
podto tohoto článku zdvojnásobí, maximálné viak bude poskytnuto do výie 

přiskiiné pojistné částky.
V i>řípadi. že béhem jedné operace bude proveden vice než jeden chirurgicfcý 
zákrok, bude pojistné plnéní poskytnuto pouze za takový z téchto zákroků, za který 
nálaži nejvyiii pojistné plnéni podle tohoto článku
Toto pojiiléní se sjednává jako obnosové
Toto poji^éni se viak nevztahuje na jakékoliv chittfgicfcé zákroky byť i jen 
částečné souvis^icí stéhotenstvim, porodem, potratem, umélým přerušením 
léholentivi nebo jakoukok poruchou ženského reprodukčního cyklu.

STRANAS

AH-GROUP 25-05/2019



TkCOLONNADE

ODDÍL B - CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ

Pojiiléni podte tohoto oddílu B M vztahují na niža uvedené pojistné události, 
ke kterým dojde v průbéhu cesty, pokud zahájena v dobé trváni 
pO|iáténi. a soudMné v doM účinnosti pofiténi ve vztahu ke konkrétní 
po/iiténé osobé.

lEčebné Výlohy a doprava

v pfípadé. že následky úruu nebo nemoc vyžadují hospitěkzsa nebo 
převoz záchrannou službou, bude pofslné plnéni z tohoto pojiěténi 

poskytnuto pouze za podmínky, že fx^stnik n^ popšíéní osoba 
neprodlené kontaktuji asistanční službu a dále postupují v souladu s jejími 
případným pokyny.

Pokud fékaf určený po/istitaitm ve spolupráci s míabiim oietřujlcíin lékařem 
povolí převoz popStérié osoby do jejího bydltálé v české republice nebo 
v zem trvahho (^ytu. eviak popilěné osoba tento převoz odmilne, není 

popstitei povinen nahradit jakékoliv léčebrté výlohy d jiné náklady, které 
vznikly po dn, kdy mél být tento převoz uskutečnén.
Toto pojiiténi M nevztahuje na jakékohv Brodná událosb. ke kterým dojde 
rtásledkem úrazu nebo nemod v případe, že 

e) peýiáténá osoba cestuje v rozporu S doporučením fékařs,
b) účelam cesty je podstoupení lékařského oietfení r>ebo získáni lékařského 

doporučení.
c) souvis! t téhotenstvím 6 porodem v dobé jednoho mésíca před očekávaný 

dalem porodu.

asistenční služby

B1.

Pokud popiténi osoba utrpí v prúbéhu cesty úraz nebo namoč, poskytne 
pojistřtet pcýiiténé osobé pojistná plnéni ve formé náhrady níže 
specifikovaných léčebných výloh a nákladů na převoz, které byly vynaloženy 
v přímém důsledku takového úrazu nebo nemocí do 2 let ode dne. kdy doéto 
k úrazu nebo kdy byla poprvé stanovena diagnóza nemocí, a to až do výie 
přitfciéného hmitu popstného plnéni za každou pojisirrou událost v důsledku 
jednoho úrazu či namoci nebo série souvisejících úrazů fi nemocí 
po odečtení případné spoíuúůesb.
Léčebnými výtoham jsou obvyMé a přiméřené náklady vynaložené 
území České repubkky nebo zamé trvalého

m

mimo
pobytu pojištěné osoby na 

lékařskou, chirurgickou nebo jinou zdravotní pé6 & léčbu poskytovanou či 

předepsanou lékafam aveétocé poplatlcy uhrazené nemocnici, Mnatonu 
a záchranné siužbé. Léčebné výlohy zahrnuji i náklady na neodkladné zubní 
oietřeni, jeJí nezbytné v důsledku úrazu nebo neočelUvané a náhlé bolesti, 
pojistné plnéni v souvislostí s tímto zubním oietřenim bude poskybiulo 

nwnmááié do výie přishiiného kmihj popstného plnéni za každou popslnou 
událost v důsledku jednoho úrazu či nemocí nebo séne souvisejieich úrazů či 

natnotí.
Né klady na převoz jsou nezbytné apřiméřené náklady na (i) dopravu 

popšténé osoby a maxímálné daliích dvou osob. které musí cestovat 
s pqýifárKiu osobou nebo ji dt^ovázet v ekonomické třidé, pokud k takové 
dopravé musí dojít v přímém důsledku

B3.

Popšténi osoba musí. v připadá potřeby lékařské pomod béhem cesty
neprodlené kontaktovat 24 hodinovou tiséovou linku

- asistančni sJuíby 
Ppjižtčná osob* může využívat i daiii níže uvedené asistenční služby. Popstiial 
nahradí pňmé^mé náklady na telefonní hovory s touto tiséovou kokou, pokud 
následné poskytne v souvislosti spřisluinou konzultovanou událoiti pojistné 
péiéní z jakéhokokv pojiáténí, a to až do výée 2 000 Kč za každou pojistnou 
událost v důsledku jednoho úrazu či nsmoo nebo séne souvisejících úrazů Ca 

namoci.
Asistančnl sluibé ja třeba sdélít následujid údeie

a) jméno popšténé osoby a číslo popstné smlouvy.
b) e-madovou adresu nebo telefonní 

zastižena,

c) adresu pppiíéné osoby v zahraničí, 
dj povahu táiesflého poákozsni nebo 

e) identifikad popstnlka
KoruuKace a zajiáténi lékařa
Pojištěné osoba může asistančnl službu dále používal za účelem

a) telefonická MKařaké konzuHece ohledné tvého zdravotního stavu.
b) informace o praktických lékařích 

zařízeních po celém svété,
c) sjednání vytatřenipojiiténé osoby prikbckýmiákařBm,
'■ lástupu pojištěné osoby do nemocnice nebo jného zdravotnického

3vání

úrazu nebo nemoc* a (k) na jepch 
související ubytováni; tyto náklady mohou být t předchozím písemným 
souhlasem popsbtala nahrazeny i rodinnému přisluénlku nebo kolegovi 
papkéňé osoby.
Toto pojiéténi se ^ednává jako ikodové.
V phpadé, že následky úrazu nebo nemocr vyžaduji hospífaíizea nebo 
převoz záchrannou službou, bude pojistné plnéni z tohoto pojiiténi 

poskytnuto pouze za podmínky, že popstnik nebo pojištěni osoba 
neproolefié kontaktuji aaisfenční službu a dále postupuji v souladu s jejírn 
phpadným pokyny.
Toto pojiáténí se nevztahuje na jakékoliv ikodné události, ke kterým dojde 
následkem lúazu nebo nemoci, pokud 

a) pojištěni osoba cestuje v rozporu s doporučením lékafa 
t) účelem cesty je podstoupeni lékařského oietřeni nebo získáni lékařského 

doporučeni:

cj Masné poškozeni nebo nemoc souvisí s téhotenstvím v dobé jednoho 
mésice před očekávaným datem porodu.

d) byly diagnostikovány před odjezdem popšténé osoby na cestu, pokud stav 
pc^išlěně osoby nasvědčoval tomu. že v průbéhu casfy bude třeba vyhledat 

lěkata. s výjimkou stabézovaného chronického ortamocnén/;
e) se jedná o pobyt v zcéavovnáďi, sanatoňich, lázních, rekonvalescentnich 

cetrech, rehabdrtačních ústavech

číslo, kde může být popšténé osoba

namoci:

enemocmcich aýnýoh zdravotnických

d)

možné zajisti asistenční služba na žádost popšténé osoby přímou 
úhradu nákladů na léčbu popStiné osoby v nemocnici 6 jiném zdravotnickém 
zařízení popstitalam. aby pojištěni osobs nemusela tylo služby zaplatit sama. 
Repatriace

Asistenční shíba zajisti repatnaa nabo převoz popStěni osoby do nemocnice 
či jmého zdravotrvckého zařízeni vhodným dopravními prosíky v závislosti 
na okolnostech případu a v připadá potřeby za ůčasb péié vybaveného 
lékařského týmu. Pfi návrhu bude pcjižténé osoba v připadá potřeby vhodným 
způsobem povezena do nemocnice Ů jiného zdravotnického zařízeni nebo do 

místa svého bydhité v České repuMíca 6 zem' (rvaléřto pobytu.
Zajiiténí léků pro naléhavé případy

Asistenční skiiba pomůže s vyhledáním a zasláním nazbytných léků nebo 
vedlejiích léčivých přípravků, pokud nejsou vmísté cesty pojištěné osoby 
kdispozia.
Dalfti asistenční služby
Asistančnl služba posiluje vedle výie uvedených lékařských 
služeb I pomoc v nátfedujicich oblattech

a) Víza i očkoviní 
Asttíenčni služba poskytne intonnac* týkající sa vízových požadavků 
a požadavků na očkování v zahramči

b) Poradanstvi při ztriti zavazadla, cestovního pisu s cestovních dokladů
V připadá ztráty nabo odcizení zavazedto, cestovního pasu, dokladů nebo 

jízdenek flanek) popšténé osoby v průbéhu česly poskytne asistenční služba 
popitěné osobě mformace ohledná možných řeiení láchto situací.

c) Infonnace rodlná pojlitáná osoby

V připadá nouze nebo liosprtakzace uvédomi asistančnl skiiba ne^ižii rodinu 
popštiné osoby. Avstanční skiiba bude déle pomáhal při zprostředkováni 
nezbytné komunikace rnezi pcýillánou osobou a její nejbližil rodinou.

d) Zajiiténí hotalového ubytováni
Astslenčnř služba poskytne pqjiiténé osobá informace týkajid se hotelů, jeji^ 
služeb a cen. tato služba bude poskytnuta i za účelem zajiátání ubytováni 

náhradního zamásfnance nebo člena rodiny pojištěné osoby, který přicestoval 
za účelem poskytnuti pomoci popšténé osobě Asistenční služba v tichto 
případech zajisti i rezervaci hotelového pokoje. 

e| Zajiiténí návilivy

. . a podobných zařízeních, popřipadé o
^kalni terapii, chiroprakbcké výkony, ozařováni nebo psychoterapeutickou 
Ptó.

NÁKLADY NA PAeVOZ PO,WŠTÉNe OSOBYB2.

Pokud popšténi osobě lárpi v průbéhu cesty úraz nebo nemoc poekvine 
popstital popšténé osobě pojistné plnéni ve formé náhrady níže 
specifikovaných nákladů na převoz popitěné osoby, které byly vynaloženy 
v přímém důsledku lakového úrazu nebo namoci, a to až do výie 
přisluiného Snátu popstného plnění za každou pojistnou událost v důsledku 
jednoho úrazu či namoa nebo séne 
odečteni případné spoluúčasii.
Náklady rta převoz pojiitéhé osoby jsou nezbytné a phméřené náklady na 

dopravu jakýmikoli vhodnými dopravním prostředky do nemocníce b >ného 
zdravotnického zařízeni nebo bydliilé popšténi osoby v České republice á 
v zem trvalého pobytu pojištiné osoby, na základé doporučeni tékaža 
určeného popstitalam ve spolupráa s místním oietřujicím Ukafam.
Pojistné plr*éni z t^wlo pojiáténí bude v připedé pixodu popštěnou osobou 
poskytnulo maxintáiné do výie SO 000 Kč.
V j)řipsdé smrt pojiitáné osoby bude pojistrw plnéni poskytnuto ve formé 
náhrady nákladů na převoz jejího téla nePo popela a osc^iho m^etku zpét 
do České repubáky nebo do zamé tnraléhP pobytu pcpšíéné osoby a nákladů 

na pohřeb popšténé osoby mimo úz^í české repubáky r>ebo území zamé 
trvalého pobytu poptíiné osoby až do maximální výie 
200 000 Kč.
Toto pojiiténi se sjednává jako ikodové.

a souvisejících

souvisejících úrazů ů namoci po

STRANA 10

AH-GROUP 25-OS/2018



ACOLONNADE
'MKTÁX COMPA*.

(i) vtastnictvím, dflbou nebo užíváním pozemků.
(ii) provozováním jakékoli obchodní nebo podnikatelské finnosti nebo 

povolání:
(íii) i^oukok závodní dnnostl;

e) na majalku. jehož wtaslnikeTn nebo oprávnéným držitelem fi uživatelem je 
pojistnik. popSténá osobě, jejích zěmistněněc. nebo jakékoliv osoba blízká 

pojiStiné osoby.
f) vyplývající ze smlouvy v rozsahu p^sahujicím cěkonnou povmnost k náhradé 

újmy.
g) na kterou se vzuduije jaté pojiáténi uzaviéné popstnikom nebo pojitténou 

osobou či na kterou se vztahuje zákonná povinnost pojiáténého sjedrtet 

pojiitáflí:
h) pokud byla poptté/iá osoba v dobé vzniku ákodrté událotb duievné nemocná 

nebo pokud tuto událost způsobila pojliMné osoba pod vlivem léků (jiných než 
léků předepsaných a užívaných podle pokynů léka^). alkoholu, návykových 

látek nebo rozpouitádel.
I) způsobenou v důsledku syndromu získaného selhání imunity (AID! 

jakéhokoliv stavu. Iderý a tímto ayndromem aeuMsi. rtebo pně p 
přenosné nemoci popiiéné osoby.

j) v souvislosti sjakýnukokv pokutám, penéle či pnými sankcem 
exemplárními či >nak zvýienými náhradami újem.
Pojisétěl dále poskytne pojistné plnéní ve formé náhrady nákladů právního 
zastoupeni v aouvialostí s obranou pppitiné osoby prob nároku, na který se 
vztahuje toto pOfiáténi, pokud pojistitel jejKh vynaloženi písemné schválil.
Bez písemného touMesu popstitele nesmí pojiSttná osoba uznat povinnost 
k néhradé újmy. smáné vyřeéit jakýkoliv nárok nebo nahradit jakoukoliv újmu. 

PojiSténá osoba je povinna v řízeni o náhradé újmy postupovat v souladu 
s pokyny pojisbteie. pojistrtěl může podle svého uvážerti převzít řízení sporu 
prostl^dnictvim jim zvířeného právního zástupce a popitioé osoba je povinna 

poskytnout popsirtět za tímto účdem veikerou potřebnou součinnost.
Pppifiná osoba |S dále povinna poskytnout pppsíiíeJr veikerou potřebnou 
sou6nnost za účelem uplaméni práva na náhradu újmy. které na ni přešlo 
poakylnutiffl pojistného páténi. po jakékokv třeli osobé é předat popsbief za 

tímto účelem všechny informace, dokumenty c poskytnout mu další potřebnou 

součinnost

Asisfenčni služba zapěli zpáteční letenku pro jednoho příbuzného nebo přítele 
pojišféné osoby za účelem návštévy poji&tné osoby, která byla béhem cesfy 
hospftaázována mroo Českou republiku nebo zen trvalého pobytu po 
než pét dní.

f) Zajištáni návratu nezletilých déti
Asistančnl služba zajisti návrat nelehlých déf/ do české repuMky nebo země 
trvalého pobytu, pokud jsou v důsledku pofittné události z jakéhokoliv pojišténí 

ponechány bez dozoru.

právní Výlohy

Pokud třetí osoba v pniibéhu cesty způsobí úraz nebo nemoc pojiStérté osoby. 
poskytne poJisOtal popštiné osobě pojistné plnáni ve formé náhrady níže 
specifikovaných právních výloh, které popiténi osoba vynaložila při uplaméni 
práva na náhradu stim souvisajíci újmy proti této osobé, a to až do výše 
příslušného tmtu pcýistnéřio plněni pro jakékobv právní výlohy v souvíslosb 
8 jedním úrazem ů namoci, pokud tr/ry předem písemné odsouhlaseny 
poýfslrfelem. PppsMat rozhodne oudéleni souhlasu svynaloženim právních 
výloh na záUadé stanoviska advokáta pojišténé osoby i právních poradců 

pojrscitete.
Právní výlohy jsou nezbytné a pňméřené náklady na právní služby a právní 
zastoupeni ptyiféné osoby advokátem odsouhlaseným popstitaiam.

a) v soudním 6 |rtém obdobném řízení (v prvním a případné I druhém stupni), 
včetné nMadů na případné znalecké posudky.

b) v souvislosti se smírným řešením sporu.
Právní výlot^ dále zahrnuji i náklady právního zastoupení probstrany ve sporu, 
která je popSléné osoba povinna nahradit na základé rozhodnuti soudu či 
jiného obdobného orgánu, právní výlohy však nezahrnuji soudní poplatek, který 
je pojiSténé osoba povinna uhradil v připadé svého iteůspéchu v lakovém 

řízeni.
Toto pojišténí se sjednává jako škodové
Za jednu pojistnou událost bude pro účely tohoto pojišténí považován spor 
o náhradu úýny vyplývajíci z jedné příčmy {úraz nebo nemoc) bez ohledu na 
íomtu b stupeň řízeni nebo případné mimosoudní řešeni sporu.
Vpřipadé úspéchu pojršfáná osoby v jakémfcoáv sporu, vsouvisiosti se kterým 
poskytl pOjMbteí pojistné plnéni z tohoto pojišténí. jsou pojiJténá osoba 
a případné oprávnéné osoba (včetné obmyifenéřio) povinni vrátil celé takové 

pojistné páténi.
Toto po|Íténi sa rtavztahuje na jakékokv právní výlohy vynaložená v souvislosti 
a jakýmkoliv:

a) soudním či jiným řízením vedeným proti popSténé osobě:
b) řízením pro jakýkoliv trestný čin spáchaný pcyíšfénou osobou; pro vyloučení 

pochybnosti se uvádí, že loto pojišténi se nevztahuje ani na jakýkoliv penéžitý 
Iresl nebo jinou sankci uloženou v trestním řízeni,

e) uplatnénim práva proti cestovní kanceláři. poýsbfsA. ppjistníkovi nebo jakékoliv 
osobé. která pojíitěttě osobé poskytla jakékokv služby v souvislosti t pojíéténim 
podle téchto pojMných podmínek.

d) sporem zah^eným po dvou letech ode dne události na jejímž základé je právo 
na náhradu újmy uplatíSováno.

POJIŠTÉNÍ právní pomoci A KAUCE V PŘIPADÉ DOPRAVNÍ NEHODY

Pojistnou událostí se pro účely článku 65. rozumi dopravní nehoda, které je 
poÁšMný účastníkem, po které je zadrian pfíslušnýmí úřady nebo prokazatelné 
hrozí nebezpečí, že může být zadržen.

a) V připadé pojistné událosli aststanční služba zprostředkuje neodkladnou 
právní pomoc, uhradí její náklady, jakož i zajisti finanční hotovost na složeni 

případné kauce.
b) Čéstku o^wvid^íci složené kauci je pojiitiný jtovmen vrátil pojisáreš. jakmáe 

bude příslušným úřadem uvolnéna. nejpozdéj však do 30 dnů od svého 
návratu do České republiky nebo země trvalého pobytu.

POJIŠTĚNI OW»OVÉONOSTJ

Popsbtel nahradí újmu, kterou pojiSténi osoba zpúsobHa v průbéhu cesty na
majetku 6 zdraví třetí osoby a kterou je popiténi osoba povinna nahradit podte
příslušných právních předpisů, a to až do výše příslušného limitu ppjfstnéřio
plněni za jednu ■ všechny pojistné události podle tohoto oddílu, ke kterým
dojde v průbéhu trváni každého pojistného období
Toto pojišténi se sjednává jako škodové
Toto pojišléni se nevztahuje na povinnoel nahradit újmu:

a) na zdraví zamésina/tce popstnika nebo pojiitěné osoby, jtokud tato ujma 
vznikla v souvitiot& s práci vykonávanou pro pojistníka nebo jim pojišténou 
společnost uvedenou v pojistné smlouvě b pfahMu:

b) na jakémkobv motorovém či nemotorovém dopravním prostředku přivésu. 
návésu. plavkie nebo letadle čí újmu přímo nebo nepřímo souvisejíci 

s jejich provozem:
c) způsobenou ůmysbté.
d) přímo nebo nepřímo související s;

více

B4

ZAVAZADLA A CESTOVNÍ DOKLADYB7.

Pokud v průbéhu česly dojde ke ztrálé. odazeni nebo poškozeni zavazadel 
popilěné osoby, poskytne pojistital ppjištáné osobé pojittné plnéni ve formé 
náhrady nákladů na pořízeni náhradnidt zavazadel a jejich obsahu nebo na 
jejich opravu až do výše příslušného šrnifu pojitíného plnéní za jednu 
a všechny po|Stné událosb. ke kterým dojde v pnibéhu jedné cesty pro každou 

pojiítěnou osobu.
Pokud se zavazadla pojittěné osoby dočasné ztratí po dobu přesahujíc! čtyři 
hodiny vpróbéhu přepravy tam nebo zpét v rámci cesty, poskytne pojistitel 
pojistné plnéní ve výši náldadů na pořízeni pňméřené a nezbytné náhrady véd 
až do virěa 20 000 Kč za jednu a všechny početné události, ke kterým dojde 
v průbéhu jedné cesty, pokud není v popsM smlouvě 6 přehledu uvedeno 
Jinak pro každou pojiiténou osobu. Pokud tato dočasné ztracená zavazada 
nabudou nalezena a v dúaiedku toho vznikne nárok na pojiatné plnéni. odečte 

pojisbtel z celkového pojistného plnéni podle tohoto článku částku pž 
zaplacenou za dočasnou zbátu zavazadel.
Pokud pojišténi osoba ztratí cestovní pat. doklad totožnosti (např. občandcý 
průkaz), ňdičský průkaz, technický průkaz vozidla, vízum, jízdenky (letenky) 

nebo jné nezbytné cestovní doklady nebo dojde k jepch poěkození. poskytne 
po>sbfe/ pojištěné osobě pojistné plnéni ve fořrné náhrady nezbytných 
a přiméřených nákladů na zajišléni náhradních dokladů a souvisejících 
cestovních • ubytovacích náldadů. a to až do výše 20 000 Kč za jednu 
a všechny pojistné udélosb, ke kterým dojde v průbéhu jedné cesfy pro každou 

po.^ifénou osobu, pokud není v pojistná smkiuvě b přehledu uvedeno jinak. 
Toto pojišténi se sjednává jako škodové.
Toto pojišténi se však nevztahuje na ztráty, odcizeni nebo poškozeni

a) způsobené odkHYienim. poškrábáním nebo rozbrtim sUa, porcelánu nebo jiných 
křehkých předmétú, pokud knim nedošlo ohném, krádeží nebo v důsledku 
nehody dopravního prostředku, v némž byly přepravovány.

b) sportovního vybaveni, ke kterému došlo béhem jeho používání,

c) způsobené

B5

B«.

moly, drobným hmyzem, opotřebením, atmosférickými nebo klimatickými 
podmínkami nebo postupným zkažením, 
mechanickým nebo aleklrtcl^m selháltirn nebo poruchou.

(íii) jekýmkol procesem čišténi, barvení, renovace, oprav nM>o úprav.

(iv) ztrátou peněz nebo jakýchkoliv cenných papini,
(v) zpoždéním. zadržením nebo zabavením na základé rozhodnutí jakéhokoli 

orgánu veřejné správy.
(ví) na vozidlech, jejích příslušenství, součástech nebo náhradních dílech,
(víi) krádeží z motorového vozidla, ledaže bylo do lakového vozidla vniknuto 

zjevným nésánýmí prostředky a vád byly uloženy v uzamčeném

(I)

(»)

STRANA 11

AH-<3ROUP 25-05/2018



Golonnadelir

* FAtRFAX CO*.'

zavazadlovém prostoru 
ponachanýcti vécí,

(viii) na zavazadlech zaslaných jako náklad na základé leteckého nákladního 
hstu. konosamantu nebo kurýrní skjžtwu.

PofStňtt poskytne pojistné plnéní ve výár časové čerty jednodivých ztracených 
6 odctzených vécí s ohledem na stáfí a p/edpokládané opotfebení vécí. 
v důsledku mkátž ztráty, odcizafli nebo poikozeni je nárok na pouštně pirténi 
upialnén. Vpnpadé poikozeni véd, bude viak loto pojistné plnéní poskytnulo 
maximálná do výia obvyklé ceny opravy pfísluiné véa.
Popstrtt! poskybie pojistné plnéní pouze ve výii, vjaké újma ptasahuje 
náhradu poskytnutou dopravcem. Pojiáténá osoba je povinna okamžité 
vpisemné formé nahlásit přísluinému doprava aAiebo poljcejnimu orgánu 
jakoukokv ztrátu, odcizeni nebo poikozeni. ke kterým doilo vpróbéhu 
přepravy
Popiténá osobě musí ph uplstnéni nároku 
následující dokumenty

a) seznam zavazadel, která byla ztracena, oddzena nebo poikozena. 

a jednotlivých véd, které obsahovaly, včetné data a místa jajich koupé a kupní 
ceny.

b) kopii oznámení ztráty, odcizení nebo ,. ~ 
přitkiinému dopravci nebo pokoejnímu orgánu;

c) kopií přisluéné zprávy dopravce nebo policejní zprávy,
d) v^pedé ztráty dojýavcem téi ongnály jízdenek (letenek) 

ititkit;

e) doklad 6 jaté potvrzeni o koupi ztracených, odozených nebo poikozertých 
véd; originál takového dokladu musí být vždy předkižen kvécem koupeným 
v prúbéhu c»sty.

f) pfísluiný doklad o jakýchkoli souvisejidch náhradách 
dopravcem.

pokud se nejedná o krádež vxlrtelné B9.2 Návrat a vyslání náhradního zaméatnance
Pokud bude cesia po odjezdu kácena v důsledku jakékok příčtny mimo 
kontrolu po/istnlka nebo pojtidni osoby, poskytne pojísMelpojistníkoví pojisiné 
plnéní ve formé náhrsídy nezbytných a pAméřený^ nákladů na do^vu 

a ubytováni za účelem zajiiténi
a) návratupcýrálénéosebxdočaskéiapubákynebozemélrvaléhopobyh/.
b) vystáni náhradního zsméstnance ii jiné oaoby. která dokončí povmnosb 

pojišténé osoby v rámci casty.
a to až do výée phshjlného f/rvfu p^stného phéni za jednu a véechny pojistné 
události, ke kterým dojde v prúbéhu jedné cesty pro každou po^tíinou osobu 
po odečteni vežkerých částek, které lze získat zpét jiným způsobem.
ZpoždénI
Pokud dojde v důsledku stávky nebo jiné protestní akce zaméstnanců 
dopravní nehody, nepříznivých pavétmostních podmirtek nebo rr|rt 

poruchy k více r>ež čtylhodínovéinu zpoždéní odjezdu lodí, vlaku nWjt. 
letodla. v itémž má pojiiléná osoba lazervad pro dopravu z ČesksK 
nebo zemé trvalého pobytu na začátku cesty nebe do České repuKS 

zemé trvalého pobytu na kond česly, poskytne pojisUtěl pojiitiné osobě 
pojistné plnéní ve formé náhrady souvisejících nezbytných a pňméřených 
nákladů, např. na nákup potravin, občarstvaní nebo na ubytování až do výéa 
1 500 Kč za každou hodinu lakového zpoždéní, maxímteé véak do v^ 
10 000 Kč za jednu a véechny pojistné události, ke kterým dojde v prúbéhu 
jedné cesty pro každou pcyjténou osobu, pokud rwnl v ppjísmé smkxrvé H 
v pěebMU uvedeno jmak

B9.3

na pojistné plnéní předložrt

poákozeni zavazadla podaného

a zavazadlových

Tato pojiéténi se nevztahují na zruianí, zkráceni nebo zpoždéní 
v důsledku

a) rozhodnutí pcýiitéhé osoby naodcestovatnabo nepokračovat v cesté,

b) ukončení precovniho poméru ppyiténé osoby ze sáany pojisbiíkš nebo jeho 
ukončeni po odjezdu na cestu;

c) finartčnich r>ebo obchodních důvodů na strei>é pofSlníkš nebo pojiSténi osoby.
d) poruieni povinnosti jakéhokoli provozovatele dopravního prostředku nebo 

ubytovacího zařízení (či jeho zástupce), vykonávajícího čHinost pro pojistnika 
n^>o peýiéfé/iou osobu,

c) právničil a jmých obecné závazných předpisů a opatření jakéhokoliv státu nebo 
orgánu veřejné moci;

e) mechamdcých poruch nebo jiného selháni dopravních prostředků (ledaže k nim 
dote přeruianim Avčni nebo železniční dopravy v důsledku laviny, snéhu 
nebo záplav), pokud byl odjezd lodi, vlaku nebo odlet leiada, vnémž méla 

pofitiné osoba cestoval podle provedené rezervace, opoždén o více než 2* 
hodin.

I cesty
poskytnutých

Bé. peníze

Pokud v prúbéhu cesty do|de ke ztrálé nebo odcizeni panět či zneužiti kreditní, 
debetní nebo platební karty, poskytne popsktalppášténé osobě pojistné pkréni 

~ formé rtohrady takových ztracertých nebo odcizených pe/réz & náhrady 
finar>čn( újmy. kterou pojiSlěné osoba utrpí v důsledku takového zneužiti 
kreditní, debetní nebo platební karty, a to až do výée pRsluiného imřtu 

pcyistnébo páián/ nebo v připadá peněz do výée 10 000 Kč za jednu a véechny 
pojistné události, ke kterým dojde v prúbéhu jedné cesty pro každou pojiitinou 

osobu, pokud není v pppstně smtouvé 6 pfehledu uvedeno ^ak.
Pojistné plnéni za ztrátu ti ottoizeni zahranitiii mény ti ceMovních leků véak 
bude poskytnuto již od okamžiku jejich převzetí, nejdříve viak počínaje 120 
hodm před odjezdem na cestu, do jejích loženi na účel, zpenéženi ti použití, 
maximálné viak do 120 hodin po skončeni cesty.
Toto pojiiléni se sjednává jako ékodové 
Teto pojiéténi se nevzlahi^e

a) ztrátu r>ebe odázani debetní, kreditní karty nebo platební karty, pokud popsínik 
nebo jx^éMflá osoba nespíná podmínky pro používáni karty;

b) újmy zpúsDbané zabavením nebo zadržením oelnirn nebo |ným státními 
org^iy, omylem, opomnulím nebo poklesem hodnoty.

Pojiiiéné osoba musí za účelem nlHOku na pojistné plnéni;
a) okamžité písemné nahlásit ztrátu nebo odcizeni penéz či 

debetní nebo platil karty pfísluinému policajnimu orgánu, 
doélo k takové ztráté, odcizaní ti zneužiti;

b) předtožiipeijisirteakopiipřisluinépolK»jnjzprávyneboprotokoiu.

zrušení, zkrácení a zpoždění cesty

ve

Tato pojiéténi se dále nevztahují na zfuéení. zkráceni nebo zpoždéní cesty, 
pokud;

a) stávka nebo jiná protestní akce zaméstnanců byla zahájena (nebo bylo 

pravdépodobné. že bude zahájena) již přede dnem provedení rezervace česly.
b) pcýiiténá osoba cestovala nebo zamýiMa cestovat v rozporu s doporučením 

lékařa nebo pro účely podstoupeni léčby:
c) zruéení cesiy navazovM na zpoždéní lodi. letadto nebo vlaku

na;

____vpřípadé. že:
pojiéténé osobě neprovedla odtaveni v souladu s pokyny, které obdržela, 
ledaže nebylo odbaveni provedeno v důsledku stávky nebo jiné protestní 
akce zaméstnanců; nebo

(h) zpoždéní nastalo v důsledku dočasného nebo uvalého staženi jakékoli 
lodi. letarla nebo vlaku z provozu na příkaz r>ebo doporučeni námořního, 
železničního nebo leteckého ůMu.

Pokud zaméstna/>ec ukončí pracovní pomér k pojistníkovi méné než 
31 dnů před rezervovanou cestou, poskytoe pojisálat pojistnfkovi pojistné 
plnéní ve formé náhrady zaplacených záloh za dopravu a utrytování. které 
musely být vynaložet\y v důsledku zničeni cesty, pokud je nelze získat zpét 
jiným způsobem.

(0

zneužití kreditní, 
a to v misté. kde

B9.

Toto pojiéténi se sjednává jako ékodové.
Zruésnl a zkráceni
Pokud cesta musela být zruietva, zkrácena nebo zménéna z jakáholuitiv 
důvodu minw kontrolu pofstnlka nebo pofitíěni osoby poskytne pojistitel 
poáéféné osobé niže uvedená pojismé pln^i až do výée přistuin^o fmitu 

pcyrstnétio plněni za jednu a véechny pojistné událostj. ke kterým dojde 
v prúbéhu jedná cesty pro každou pcýiiténou osobu.
Pokud cesta musela být zruéena pM oi^zdem poskytne pojistitel pojistné 
plnáni ve formé náhrady zapéacených zMoh na dopravu a ubytováni, pokud je 

nelze získat zpét |ným způsobem. Pokud cesta musela být po odjezdu 
zkrácena, poskytne pojisbtel pcýístné plnéni ve formé náhrady nákladů, které 
byty nebo budou musel být vynaloženy v souvislosb s cestou, 
získat zpét jiným způsobem.
V připadé. že po odjezdu na cestu bude třeba zménit předem dohodnuté 

rezervace souvisajici s cestou, poskytne pojistitel pojistné plnéni i ve formé 
náhrady daléích nákladů na cestování ■ ubytováni, pokud tyto náklady nebe 
získat zpét jktým způsobem a jejich vynaloženi je nezbytné k tomu. aby mohla 

pojiitěné osoba pokračoval v cesté nebo se vrátit do České republiky nebo 
země trvalého pobytu.

69.1

610. ÚNOS DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU, ÚNOS OSOBY. BRANÍ RUKOJMÍ

Pojistitel poskytne pcySté/ié osobě pojistné plnéní ve výéi 6 000 KČ ca každý 
celý den. kdy byla popSténi osoba násilné nebo nezákonné zadržována 
v důsledku únosu dopravního prosttbdku, únosu oso^ nebo braní rukojmí, a to 

až do výée pojistně iisť(.y.
Toto pojiitéi^i se sjednává jako obnoaová.
Toto pojiiléni se nevztahuje na události, ke ktorým dojde;

a) vdústedku trestného činu p^stnika r>ebo poééféné osoby, nebo jiné osoby, 
které p<^stnik nebo pojiHini osoba svéřUi do úschovy výkupné;

b) v připadé, že bylo poji^lkoví v minulosti miieno nebo zamítnuto pojiéténi pro 
případ únosu, popfípadé že mu bylo odmítnuto poskytnuti pojistrwho plníéní 
z lakového pojiéténi;

c) v důsledku únosu dopravního prostfedku. únosu osoby rtebo braní rukojrru na 
území české repubiky nebo zemi trvalého pobytu pojištěni osoby.

d) na úztmí Afghárustánu. Alžírská, Myanmaro. Čadu. Čečenska. Kolumbie. 
Konga. Iráku. Iránu. Izraele (Západní břeh a Gaza). PobMí slonoviny. Nigéne, 
Severní Korey. Sýrie. Fipm. Jemenu. Libye. Saudská Arábie, SomMska nebo 
Súdánu.

a která nebe

STRANA 12

AH^ROUPžs-osržote



CoLONNADETk

ODDÍL C - POJIŠTĚNÍ ZÁVAŽNÝCH ONEMOCNĚNÍ

oddtki u pctf^téné o$o6y 
2 níže ipAcifikovaných závažný onamocnéni 

(a nftbud«-k m j«dnat o nemoc nebo ^akoukohv )«ji fotmu níže vyloučenou), 

potkytne p<y«We/ pofSttné osobé pojistné pinéní ve výii pčitluiné pofstné 
částky, poitstné plniní zpoyiténi podle tobolo 
současném splnént následujícicfi podmínek

a) příznaky přistuinébo závažného onemocnéni 
bváni pojtéténí

b) dtHQnézB přiskiinébo závažného onemocnini v níže uvedenam smyslu 

a rozsahu buda stanovena alespoň dvéma odbornými lákaň s přískiinou 
speoakzaci adoloiena jejich zprávami. nenMi níže stanoveno jinak, a vyžádá-)i 
81 to pOfstitBi. potvrzena lékakm určeným půjistitakm.

c) diagnčsa phsluiného závažného onemocnéni podte předchozího odstavce bude 

stanovena až po uplynuti čekací doby uvedené vpkhMu počáiaiici dnem 
počátku pojiiténi (a v přípedé zvýieni přisluftné pctásiné čistky dnem účinnosti 
takového zvýieni. do uplynuti této čekací doby bude poystné plnéni poskytnuto 

ve výii původní poftíni čásOcy) apofitifii osoba nezwnfe 
uvedené vpfahiadu počinafid dnem stanovení 
odstavce
Popstné páténi z popiténi podle tohoto oddílu bude poskytnuto pouze za jedno 
závažné onemocnéni každé pcýriléné osoby za celou popstnou dobu. 
poskytnutím takového pojistného plnéni pojiiténi podle tohoto oddlu ve vztahu 
k přiskiiné pofttáné osobé zaniká a pofslnik není povinan ode dne poskytnuti 
takového po}iÁ>ého plnénj dále platrt louvrs^ici pojistné.

Pojiiténi podle tohoto oddílu se sjednává jako obnosové.

Takovým závažným onemoenénim viak nejsou
nádory, které vykazu)) malipní zmény karcinomij n sítu 
a nádory, které hlstolooicky vykazují pouze rané makáni 
nebo neinvizivni zmény, zejména karcinomy prsou n sítu. 
dysplazie cervixu CIN-1. CIN-2 a CIN-S hyperkeralóza, 
basocekjlámi a skvamózní karcinomy kůže a melanomy 
majici douifku menii než t .$mm podto systému 8reskivi 
nebo menii než stupeň 3 systému Clark, pokud nejsou 
přítomny metastázy. rakovina prostaty histolo(ticky popsaná 
podle kladfikeca TNM jako T1 a nebo T1b nebo riÁoviny 
prostaty jiného odpovídajícího nebo nížlího zařazení, 
papáámi mikrokaranom ititrié žlázy TINOMO menii než 
1 cm v pnimiru, papilámí mikrokarcinom močového 
méchýře. chronická lymřabcká leukémie v ranéjiím stádiu 
než RAI3; Hodgkinova choroba va stádiu iiření nižiim naž

Bude-k 
diagnostikováno jakékoliv

vdobé trváni po^iténi podle tohoto a)

oddílu bude poskytnuto pA

se poprvé objeví béhem doby

b> vaikeré nádory za přitomnosti HIV nebo AIDS. 

Postoupeni transplantace
lidské kostní dřené za použiti krvetvorných kmenových 
bunék, jíž předchází úplné odstranéní kostní dřené, nebo 
lidskéřio srdce, plíce, játra, ladwiy nebo slinivky bříiní, 
vypřývající z nezvratného konečného stádia selhání 
pfískiiriého orgánu.

Jmé transplantace kmenových bunék viak 
onemoenénim.

vdobé přežití 
diagnózy podle předchozího a)Tranaplantaca 

životné důležitých 
orgánů
Transplantace 
kostní dřená

b)

nejsou závažným

Progresivní degenerace korbkospinálni dráhy apřednicri rohů 
míiních nebo jader motorických hlavových nervů vbulbámí 
oblasb. která zahrmqe svalovou abotk spinálnich svalů, progresivní 
ochrnutí bulbámi oblasb. amyotrofickou laterákii sklerózu 
apnmámí iaterálni slderózu. Tato diagnóza musí být potvrzena 
neurologem jeko progresivni 

Kký deficá.

zAvažné
ONEMOCNÉNI Nemoc

motoneuronu
SPECIFIKACE

Zhoriení nebo ztráta intelektuální schopnosti potvrzené kknickVm 
vytMdnocením a día^iostickými testy, vyplývající z Abheimerovy 
choroby nebo nevratné orgamcfcé poruchy mající za následek 
výrazný úbytek meniélních asociálních schopností vyžadující 
trvalý dohled nad po)íá(énou osobou.
Takovým závažným onemoenénim viak

neorganické choroby jako neuróza a psyi^iatritké choroby, 
stres a deprese;
poikozani mozku v důsledku užívání alkoholu nebo drog.

Dpiná a nevratná ztráta zraku v obou očích v důsledku úrazu t>ebo 

nerrtoo.

a majici za následek trvalý

AlzhaimerDva 
choroba 
Téžká dtmance

roztrouianá sklerózy musí být potvrzena: 
M^^metfaními která jednoznačné potvrzuji diagnózu 
^ Auuuianá tkleróty;

b) vícečetnýmí naurolo^ymi deřicřty projevujidna 
rrammálné iesti mésicú. a 

záznamy o zhorienich 
a naurotogických deficitů.

nejsou
a) Roztrouianá

skleróza
se v období

b)
c) a ústupu přiskiiných příznaků

Jmé příčny neurologického poikození jako SLE a HfV takovým 
závažným onemoenénim nejsou.

Slepota (Ztráta 
zraku)

Otevřená operace hrudníku za účelem přemosténí zúženi jedné 
nebo více koronárních tepen pomoci cévních itépů. Teto diagnóza 
musí být podložena angíogrMSckým snímkem prokazujícim vážné 

K mns i hu *• koTonámí tepny a daný procas musí být odbornýmo m bypa kardiologem z lékařského hlediska posouzen jako nezbytný.

Takovým závažným onemoenénim viak není angioplasbka 
a veikeré ostatní nitrožiáií techniky založené na katatru, operace 
provedené technikou .klíčové dírky* nebo laserové operace.

Nevratné poikození iásb srdeční svaloviny způsobené 
nedostatečným krevním zásobením přísluiné oblasti Tato 
diagnóza musí být j>otvrzana třam nebo více z nástedujicích pátí 
kmárii. které se vyskytují při Čerstvém ínferktu myokardu: 
a) anamnéza charMitenstieke bolesb v oblasb hrudi,

čerstvé zmény na elektrokardtogrsmu (EKG) ukazující 
mfarkt,

c) diagnostikované zvýiem hladiny srdečních enzymů CK>M6.
d) diegnosbkovmé zvýieni hladmytroponinu (T nebol), 
ei ejekčni frakce levé komory menii než 50 %. méřená

uplynuti 3 nebo více mésicú po dané události.

Otevřená operace srdce za účelem provedeni náhrady nebo 

opravy nedostatečné funkce srdeční chlopné. Diagnóza 
nedostatečné funkce srdeční chlopné musí být potvrzena srdečrxi 
katetrized nebo echokardiogramem a daný proces musí býl 
z léktfského hlediska posouzen jako nezbytný.

Chronické a nezvratné setiání funkca obou ledvin 
pravidelnou dialýzu nebo transplantaci ledviny.

Popélenny třetího slupni (celá ttouitka kůže) pokrývající nejméné 

40 % povrchu téla.

Upíná a nezvratná zbáta funkce nepnáné dvou celých končetin 

následkem úvazu nebo namoo. Tento stav musí být potvrzen 
vrchním neurologem.

Ochrnuti (ztráta 
funkce končetin)

Céimí mozková příhoda, včetné infarktu mozkové Ikéné, mozkové 
embohzace a mozkové trombózy Tato diagnóza 
potvrzena

musí být

•) zprávou neurologa o trvalém nauroiogickém poikození po 
i^ilynuli nejméné iesti týdnů po výskytu mozkové příhody. ■ 
nálezy z magnetická resonance, počítačové tomograňe 
a jiných spolehlivých zobrazovacích vyietfeni, které 
potvrzují čerstvou mozkovou příhodu.

Takovým závažným onemoenénim viak nejsou 
a) tranzáomi ischemcká ataka.

poikození mozku následkem úrazu nebo újmy na zdraví, 
infekce, zánétu cév a zánétkvé choroby, 
cévní choroba ovlivříuíící oko nebo zrakový nerv. a 

d) ischemické poruchy vesbbulámiha systému.

Operace za účelem nápravy vzniku výduti. zúžení, ucpáni nebo 
roztržení aorty prostřadmetvim chirurgického otevření hrudníku 
nebo bhini dubny. Pro účely táto definice te eortou rozumí hrudní 
nebo bříiní aorta, nikoli viak její vétve.

b)
Náhlá cévní 
mozková phhoda

Infarkt myokardu b)
na

b)

c)
po

Operace aortyOperace
srdečních chlopni

Pojiiténi podle tohoto oddiKi se nevztahuje na namoci či jné vady nebo lékařské 
zákroky (včetné operací).

a) jmé, než JSOU specifikovány v tomto oddílu C.
b) vypiývajíci z fyzického nebo psychického stavu který jď existoval přede dnem 

počMiu pojiiténi podle tohoto oddílu, pokud neni vpofstné s/ntouvé uvedeno 
jmak;

e) pokud jsou vrozené:
d) souvísejici s porodem nebo léhotenstvím.
e) pokud jejKh přímou ČI nepřímou příčinou je závislost ne alkoholu nebo drogách 

Pro vyloučeni pochybnosti se dále uvádí, že pojiiténi podle tohoto oddiu se 
nevztahuje na jakéKokv náklady na léčbu závažných onemocnéni včetné nákladů 
na operace b jiné léčebné zákroky, léky nebo jné (áčtvá přípravky.

Selháni ledvin vyžadující

Tižké popáleniny

Zhoubný nádor charaktenzervaný nekontrolovaným růstem 
a iiřením rnabgnich bunék aj^Kh mvazi do normékii tkané, kterou 
ničí. Tato diagnóza musí být potvrzena histotogKicým wyietřením. 
Ideré stanoví přitomnosl zhoubného nádoru, 
onkologem nebo patologem

Vážné druhy 
rakoviny

a potvrzena

STRANA U

AK<3ROUP26-O5«0ie


